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Kierowco ZWOLNIJ!
Jesień to czas, kiedy w ogólnopolskich 

statystykach rośnie liczba wypadków na pol-
skich drogach. W minionym czasie wypadki 
drogowe nie ominęły także naszej gminy.

27 sierpnia br. dyżurny Komisariatu Policji 
w Bielawie otrzymał zgłoszenie o wypadku drogowym, do którego 
doszło na ul. Ogrodowej w Pieszycach. Przed godziną 15:00 zderzyły 
się tam dwa pojazdy - Subaru Impreza i Peugeot 407. Siła uderzenia 
zepchnęła je na ogrodzenie, którego metalowy element upadł na 
prawidłowo zaparkowanego Peugeota 406. Wszystkie samochody 

zostały uszkodzone. Wskutek wypadku obrażeń ciała doznał kie-
rowca Subaru. Po udzieleniu pomocy medycznej został zwolniony 
do domu. Wypadek miał miejsce w pobliżu Szkoły Podstawowej 
nr 1, gdzie obowiązuje ograniczanie prędkości do 40 km/h. Policja 
prowadzi czynności zmierzające do wyjaśnienia wszystkich oko-
liczności zdarzenia. 

8 września kierowca pojazdu marki Renault Clio nie zachował 
należytej ostrożności i uderzył w przydrożne drzewo, a następnie 
zbiegł z miejsca zdarzenia. Został zatrzymany w pościgu przez patrol 

policji. Okazało się, że nie posiada uprawnień do kierowania, 
a ponadto miał w organizmie ponad 2,7 promila alkoholu. 
Okoliczności sprawy wyjaśnia policja. 

(red.)/KPP

Zmiana godzin otwarcia
Drodzy Turyści – informujemy, że z dniem 1 września 

zmieniły się godziny otwarcia wieży widokowej na Wiel-
kiej Sowie. Obecnie panoramę okolicy z balkonu obiektu 
można oglądać w godzinach od 9:30 do 17:30.

(red.)

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc - Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14)
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyjmuje 

interesantów w czwartki w godzinach od 14:30 do 15:30, z wyjątkiem 
I-go i II-go czwartku każdego miesiąca (pok. nr 15)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Krzysztof Galiak przyj-
muje interesantów w każdy I i II czwartek miesiąca w godzinach od 
14:30 do 15:30 (pok. nr 15)

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą skorzystać z bezpłatnych porad radcy prawnego – Wojcie-
cha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.
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Bezpieczna droga do szkoły
Wakacje za nami. Rozpoczął się nowy rok szkolny, dlatego Straż 

Miejska w Pieszycach wspólnie z funkcjonariuszami Komendy 
Powiatowej Policji w Dzierżoniowie przeprowadziła działania 
prewencyjne pod nazwą „Bezpieczna droga do szkoły.

Głównym celem tej akcji jest zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieciom w drodze do szkoły oraz monitorowanie ruchu koło-
wego w rejonach wszystkich placówek oświatowych. 15 września 

w pieszyckich „podstawówkach” przeprowadzono spotkania 
i pogadanki z uczniami klas I dotyczące bezpieczeństwa dzieci 
w ruchu drogowym. Najmłodsi uczniowie mieli też okazję przyj-
rzeć się z bliska radiowozom oraz przyrządom, które na co dzień 
wykorzystywane są w trakcie pracy policji. Aby zwiększyć ich 
bezpieczeństwo po zmroku, Straż Miejska w Pieszycach podaro-
wała dzieciom odblaskowe opaski.

Przypominamy kierowcom, że to również od nich zależy 
bezpieczeństwo dzieci. Jako rodzice i opiekunowie dajmy naj-

młodszym dobre wzorce. Pokażmy dziecku najbezpieczniejszą 
drogę do szkoły. Przechodźmy przez jezdnię tylko w miejscach 
dozwolonych w bezpieczny i rozsądny sposób.

(red.)/KPP

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

Zapraszamy na konsultacje społeczne
Urząd Miejski w Pieszycach wraz z firmą Arup zapraszaja 

na konsultacje społeczne dotyczące budowy obwodnicy Dzier-
żoniowa wraz z opracowaniem koncepcji dla przebudowy drogi 
wojewódzkiej nr 382. 

Konsultacje odbędą się 8 października 2008 r. o godzinie 18:00 
w Szkole Podstawowej nr 1.

„Gazeta Pieszycka”
- Pismo Samorządu Mieszkańców
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Wypadek miał miejsce w pobliżu SP nr 1, 
gdzie obowiązuje ograniczanie prędkości do 40 km/h…

policji. Okazało się, że nie posiada uprawnień do kierowania, 
a ponadto miał w organizmie ponad 2,7 promila alkoholu. 
Okoliczności sprawy wyjaśnia policja. 

Drodzy Tury
zmieni

kiej Sowie. Obecnie panoram
można ogl
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Najmłodsi poznali zasady bezpiecznego poruszania się po drodze 
oraz otrzymali od SM w Pieszycach odblaskowe opaski
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Najmłodsi uczniowie mieli okazję przyjrzeć się przyrządom, 
które na co dzień wykorzystywane są w trakcie pracy policji
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Ruszyły prace 
przy budowie drugiego supermarketu

1 września to nie tylko początek nowego roku szkolnego, ale 
także początek prac związanych z budową drugiego supermar-
ketu w gminie Pieszyce.

Przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Bielawskiej firma EL-
-MONT usunęła stare linie sieci energetycznej, wykonała nową 
kontenerową stację energetyczną (stara stacja, umiejscowiona na 

środku działki, została wyburzona) oraz uporządkowała istniejące 
słupy energetyczne. Obecnie trwa przygotowywanie fundamentów 
pod ściany obiektu.

O prowadzonych pracach będziemy Państwa informować na 
bieżąco za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach – www.pieszyce.pl.

(red.)

Budują gminne parkingi
Kończą się prace związane 

z budową parkingu przy cmentarzu 
w Kamionkach.

Wykonawca – Przedsiębiorstwo 
Robót Inżynieryjno – Drogowych 
„INBUD” zbudował parking z drogą 
wewnętrzną oraz wjazdem na cmen-
tarz. W ten sposób przygotowano 21 
miejsc parkingowych oraz 2 miejsca 
przeznaczone dla osób niepełnospraw-
nych. Dodatkowo w tym miejscu 
zainstalowano oświetlenie i wykonano 
kanalizację deszczową.

Koszt prac związanych z budową 
parkingu w Kamionkach to 110 000 zł. 

Wykonawcą drugiego parkingu, zlo-
kalizowanego przy Urzędzie Miejskim, 
jest Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielo-
branżowa. Tu prace dopiero się rozpo-
częły i potrwają do 13 października. Umowa zawarta z wykonawcą prze-
widuje wykonanie podbudowy o grubości 15 cm oraz ułożenie 344 m2 
kostki brukowej. Inwestycja ta pozwoli zapewnić petentom i mieszkań-
com gminy korzystającym z parkingu przy UM w Pieszycach swobod-
niejszy dostęp do miejsc parkingowych. Koszt wykonania parkingu to  
50 361,60 złotych.  (red.)

F
ot

.:
 (

re
d.

)

Przy skrzyżowaniu ulic Ogrodowej i Bielawskiej ruszyły prace  
przy budowie drugiego supermarketu

Zmieniają swe oblicze
Dwa zabytkowe kościółki na terenie gminy Pieszyce – kościół pw. 

św. Jana Nepomucena w Piskorzowie i św. Bartłomieja w Rościszo-
wie, zmieniają swe oblicze. 

W Piskorzowie trwa remont dachu. – Przeprowadzono także remont 
wieżyczki kościoła oraz wymieniono całe opierzenie. Prowadzenie takiego 
szerokiego zakresu prac możliwe jest dzięki finansowemu wsparciu para-

fian. Pieniądze pozyskaliśmy także od sponsorów oraz z budżetu gminy
Pieszyce - mówi ksiądz proboszcz Krzysztof Herbut. Zakończenie robót 
planowane jest na wrzesień bieżącego roku. Ponadto w Kościele malo-
wane są Stacje Drogi Krzyżowej. Łączny koszt prac przeprowadzonych 
w Piskorzowie to 95 000 zł. 

W parafii pw. św. Bartłomieja w Rościszowie rok 2008 to również 
czas remontów. 

Na ten cel parafia pozyskała dotację z Funduszu Kościelnego 
w wysokości 40 tys. zł oraz z Wojewódzkiego Sejmiku Samorządowego 
– również w wysokości 40 tys. zł. 

Wokół kościoła położona została granitowa kostka brukowa, odno-
wiono 5 par drzwi i Figurę Św. Anny. Wymienione zostały także wszystkie 

okna. Koszt tych prac wyniósł 
95 500 zł. Ponadto od niedawna 
parafianie mogą cieszyć się 
nowym nagłośnieniem zainsta-
lowanym w kościele. 

- Prace w kościele pw. 
św. Bartłomieja zbliżają się 
do końca. Na chwilę obecną 
oczyszczane są futryny drzwi, 
parapety okien oraz posadzka 
w kruchcie Kościoła. Jeszcze 
na ten rok zaplanowane jest 
umieszczenie przyłącza elek-
trycznego pod ziemią oraz 
odnowienie Drogi Krzyżowej 
– podsumowuje proboszcz 
parafii. 

Wartość wykonywanych 
prac w obu parafiach to kwota
około 280 000 zł. 

(red.)

Ksiądz Krzysztof Herbut w imieniu swoim i całej parafii, pragnie ser-
decznie podziękować Panu Edwardowi Wilkosowi, który jest sponsorem 
odwodnienia wokół Kościoła w Rościszowie.

Co to za obiekt?
Na odpowiedzi czekamy do 15 października w referacie promocji 

UM w Pieszycach (pok. nr 32). Można je także nadsyłać mailem na 
adres: promocja@pieszyce.pl. Wśród autorów prawidłowych odpowiedzi 
rozlosujemy 3 nagrody. (red.)
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Koszt prac przeprowadzonych w Piskorzowie to 95 000 zł.

fo
t.:
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Część elewacji kościoła została obita ze 
względu na wykonywane odwodnienie. 
Jak zapowiada probosz, za dwa lata 
powinny ruszyć prace związane z jej 
kompleksową odbudową 
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Zarówno w Kamionkach…
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 …jak i w Pieszycach przy UM przybę-
dzie nowych miejsc parkingowych

mailto:promocja@pieszyce.pl
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W ramach XIX Polsko - Czeskich 
Dni Kultury Chrześcijańskiej

12 października Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury 
i Parafia Św. Antoniego w Pieszycach organizują Przegląd Chórów
Pogranicza Polsko-Czeskiego. Prezentacje rozpoczną się o godzinie 
15:00 i odbywać się będą w ramach obchodów XIX Polsko - Czeskich 
Dni Kultury Chrześcijańskiej. 

Ponadto Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury zaprasza 
do udziału w pozostałych konkursach – literackim – Wielkie poezjomanie 
oraz Recytatorskim Poezji Religijnej.

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pieszycach www.pie-
szyce.pl w dziale „Biblioteka” znajdą Państwo regulaminy wymienionych 
konkursów. (red.)

Po raz pierwszy 
w Pieszycach

Krzysztof Daukszewicz - polski satyryk, 
felietonista, tekściarz, poeta, gitarzysta 
i kompozytor po raz pierwszy wystąpi 
w Pieszycach.

Na bazie podpisanej umowy ze Spółdzielnią 
Mieszkaniową w Bielawie w maju 2008r. w Pie-
szycach powstało Centrum Kultury. 1 paździer-
nika 2008 nastąpi otwarcie sezonu artystycznego, 

na które zapraszamy wszystkich mieszkańców i władze; przedstawimy 
nasze zamierzenia związane z utworzeniem sekcji artystycznych. Natomiast 
w niedzielę 15 października 2008 o godzinie 18.00.  przy ul. Ogrodowej 84  
odbędzie się kameralny recital Krzysztofa Daukszewicza (satyryk, 
piosenkarz, kompozytor, gitarzysta). Bilety do nabycia w MBP-CK, ul. 
Mickiewicza 10, Pieszyce, tel./fax 074/ 836 53 41. 

Krzysztof Daukszewicz od 1976 roku współtworzył kabaret Gwuść z któ-
rym zdobywał nagrody. W 1976 roku zadebiutował w I Biesiadzie Humoru 
i Satyry w Lidzbarku Warmińskim w autorskim programie kabaretowym 
„Dookoła Wojtek”, za który otrzymał II nagrodę. W roku 1978 przeniósł się 
do Warszawy, gdzie do 1981 występował w kabarecie „Na Pięterku”  Związku 
Polskich Autorów i Kompozytorów. W latach 1979-84 był kierownikiem lite-
rackim Teatru na Targówku, w którym zrealizował własny spektakl satyryczny 
„Dziury na drodze” oraz musical dla dzieci „Dzieci taty Zeusa”. W latach 1983 
- 86 prowadził wraz z Januszem Gajosem kabaret „Hotel Nitz”. Od roku 1986 
do 1990 współpracował z kabaretem Pod Egidą. Realizował autorskie recitale 
i programy telewizyjne takie jak: „Na tronie”, „U pana Krzysia”, „Rozmowy 
ze zgryzem”. Od 2005 roku jest stałym gościem na antenie programu „Szkło 
kontaktowe” nadawanego w TVN24. Jest autorem sztuk teatralnych „Cycek”, 
„Bunkier”, zbioru satyrycznego „Między Worłujem a Przyszłozbożem” 
i wielu książek, licznych piosenek oraz felietonów.

Ceny biletów: 20 zł - do 30 września, 25 zł - od 1 października. 
Sponsorzy: Sklep wielobranżowy „Myszka”, Hotel - Restauracja „Sowia 
Dolina Eulental”. MBP-CK/(red.)

69 rocznica wybuchu II wojny światowej
O świcie w dniu 1 września w 1939 roku hitlerowskie Niemcy 

zaatakowały Polskę z lądu, morza i powietrza. Niemiecki plan 
podboju zakładał wojnę błyskawiczną, której efektem miało 
być szybkie zniszczenie polskich sił zbrojnych poprzez uderze-
nie z czterech kierunków: północnego, północno-wschodniego, 
zachodniego, południowo-zachodniego. Dziś od tego wydarzenia 
mija 69 lat. 

Bohaterska obrona Westerplatte i Poczty Gdańskiej stały się 
symbolem waleczności polskich żołnierzy. Jednak pomimo boha-
terskiej obrony przewaga Niemców w broni pancernej i lotnictwie 
złamała opór na granicznych liniach obrony. Wojska polskie poniosły 
ogromne straty i musiały opuścić zajmowane pozycje. 

Polskie naczelne dowództwo podjęło decyzję o zorganizowaniu 
nowych pozycji obronnych w oparciu o linię Narwi, Wisły i Sanu, 
jednak nie udało się ich utrzymać. 

Perspektywę klęski Polski w drugiej połowie września odsunęła 
w czasie kontrofensywa nad Bzurą – największa bitwa wojny obronnej 
1939 r., która w pierwszej fazie przyniosła sukcesy stronie polskiej.  
Tymczasem 17 września 1939 r. Polskę zaatakowała zdradziecko Armia 
Czerwona, łamiąc podpisane wcześniej umowy międzynarodowe. 

W drugiej połowie września głównym ośrodkiem polskiego oporu 
stała się Warszawa. Jednak w obliczu wyczerpania środków bojowych 
i naporu wroga w dniu 28 września stolica skapitulowała, dzień 
później poddał się twierdza Modlin, a w dniu 2 października Hel. 
Ostatnim akordem była bitwa pod SGO „Polesie” pod Kockiem. 

We wrześniu 1939 r. Polska w osamotnieniu musiała stawić czoło 
dwóm najeźdźcom. Wojsko Polskie poniosło poważne straty, zadało 
również wiele strat agresorom. Przegrana nie oznaczała jednak, iż 
Polska ugięła się pod hitlerowskim i sowieckim jarzmem. Polacy 
zarówno w kraju, jak i za granicą, podjęli walkę o wolną i niepodległą 
Rzeczpospolitą. 

(red.) na podst. wojsko-polskie.pl

W Pieszycach, tuż przy Państwowym 
Domu Dziecka stanie jeszcze jeden dom. 
Zamieszkają w nim wychowankowie, 
którzy ukończą 18 lat. Po to, by nie musieli 
wracać do patologicznych rodzin albo 
mieszkać w internatach, zanim skończą 
naukę.

Będą tu uczyć się dorosłego życia, ale 
powoli i pod kontrolą, mając wsparcie 
w wychowawcach - ludziach, którzy zastę-
powali im przez lata rodziców. 

- To pozwoli im skończyć studia i przy-
zwyczaić się do samodzielnego życia. Dziś 
są rzucani na głęboką wodę i dla wielu źle 
to się kończy - mówi Ilona Bugaj, dyrektor 
Domu Dziecka w Pieszycach. 

Dom wybuduje zaprzyjaźnione z tą 
placówką stowarzyszenie z Holandii. 
Budynek będzie mieć 8 pokoi z łazienkami, 
2 kuchnie i salon. Młodzież ma opłacać 
minimalny czynsz, ale w zamian będzie 
objęta opieką. 

Pomysł zrodził się już w ubiegłym roku, 
ale gromadzenie pieniędzy zajęło Holendrom 
trochę czasu. 

- Przyjeżdżamy do Pieszyc od sześciu 
lat, pomagamy placówce finansowo, a choć
większość z nas to zamożni ludzie, spędzamy 
tu wakacje z całymi rodzinami, malując płoty 
czy remontując pokoje - opowiada Fred 
Dbruin, jeden z członków stowarzyszenia. 

To grupa 30 osób, które mają pieniądze 
i chcą pomagać. Do Pieszyc trafili przypad-
kiem, a zostali do dziś. Fred dodaje, że to 
podczas rozmów z dziećmi zauważył, że 
boją się odchodzić z bidula. Wielu spędziło 
tu kilkanaście lat. Nie chcą wracać do rodzin, 
a nie wszyscy mają szansę na mieszkania 
chronione, gdzie mogą mieszkać do 20. 
roku życia. 

- Nasz system pomocy dorosłym wycho-
wankom ogranicza się do tego, że dostają po 
niespełna 500 zł co miesiąc, aż nie skończą 
szkoły - tłumaczy Bugaj. - Mieszkań chro-

nionych wszędzie brakuje, więc nastolatki 
trafiają do akademików, a jeśli nie podejmują
nauki, wracają na stare śmieci, gdzie często 
nikt ich nie chce. A są to skrzywdzone przez 
los słabe psychicznie osoby. Średnio 4000 
dzieci każdego roku opuszcza domy dziecka 
w Polsce. 

O tym, że taki dom jest potrzebny, mówią 
sami zainteresowani. Piotr Nowak ma 17 lat 
i jest przerażony tym, co będzie za rok. 

- Kiedy koledzy opuszczali bidul, to 
najpierw byli zadowoleni - opowiada. - 
Dostali pieniądze i mogli żyć, jak chcieli. 
Ale potem okazywało się, że 490 zł nie 
wystarcza na akademik i jedzenie, a przecież 
na rodzinę nie mogą liczyć, bo jej nie mają 
- przyznaje. Nie chce odchodzić z bidula, 
bo nie czuje się na siłach. Chce studiować.  
Holendrzy planują rozpocząć budowę domu 
jeszcze w tym roku. 

- Chcemy, by już w przyszłym trafiły do
niego pierwsze osoby, może ktoś inny wybu-
duje kolejne takie domy - mówi z nadzieją 
Villem Tauw. 

Małgorzata Moczulska - POLSKA 
Gazeta Wrocławska

Holendrzy wybudują w Pieszycach dom dziecka 
dla dorosłych
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Do NETTO po kasę
Szczęśliwa wiadomość dla posiadaczy konta bankowego 

w Banku Zachodnim WBK S.A. Mieszkańcy Pieszyc mają 
swój bankomat! 

Do tej pory żeby 
wypłacić pieniądze ze 
swojego konta, koniecz-
nością było pofatygo-
wanie się do pobli-
skich miejscowości, 
albo płacenie w innych 
bankomatach niemałej 
prowizji. Pieszyczanie 
mający konto w BZ 
WBK, mają ten pro-
blem za sobą. Teraz na 
miejscu i zupełnie za 
darmo mogą wypłacić 
pieniądze.

B a n k  Z a c h o d n i 
WBK zamontował swój 
bankomat przy super-
markecie NETTO. Urzą-
dzenie czynne jest przez 
24 godziny na dobę.

To już trzeci banko-
mat znajdujący się na 
terenie gminy Pieszyce. 
Ofertę uzupełniają Bank 

PKO BP – bankomat znajduje się  przy sklepie „Jagódka” i Bank 
Spółdzielczy - ul. Kościuszki 3. (red.)
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Nasze remonty
W miesiącu sierpniu trwały w naszym 

przedszkolu prace remontowe. Przede wszyst-
kim wykonano elewację ścian frontowych 
budynku, wstawiono nowe okna, odnowiono 
schody wejściowe, zamontowano daszek nad 
wejściem głównym.

Przygotowania do dobrego przyjęcia 
przedszkolaków trwały także w środku.

Przygotowano między innymi wspólną 
jadalnię, odświeżono ściany w sali 
gimnastycznej oraz w salach 
przedszkolnych. Doposażono salę 
gr. „O” i gr. integracyjnej w nowe, 
kolorowe szafki dla dzieci i stoliki 
wraz z krzesełkami przystosowa-
nymi do wzrostu dzieci.

N a u c z y c i e l k i  z a d b a ł y 
o wystrój sal, by z dniem pierw-
szego września uroczyście przy-
witać nowych i tych już wcze-
śniej uczęszczających do naszego 
przedszkola przedszkolaków.

Rozpoczęcie nowego roku 
przedszkolnego !

„Witamy w przedszkolu”
Pod takim hasłem uroczyście zainaugu-

rowano rok przedszkolny 2008/2009. 2008-
-01-09 o godz. 9.00 w sali gimna-
stycznej, pani dyrektor Małgorzata 
Murynowicz przywitała wszystkie 
przybyłe dzieci i ich rodziców.

Po odśpiewaniu hymnu pań-
stwowego dzieci zaprezentowały 
przygotowane wiersze oraz zabawę 
„Krasnoludek”. Następnie przedsta-
wiono nauczycielki i grupy.

W bieżącym roku przedszkolnym 
w naszym przedszkolu funkcjonują:

- grupa „żłobkowa”- p. Alina 
Dyjak;

- grupa 3-4 latków „Biedronki” - p. Patry-
cja Piergies i p. Bożena Górska;

- grupa integracyjna „Puchatki” - p.Ela 
Oleszczuk oraz jako nauczyciel wspomaga-
jący p. Bożena Górska;

- grupa „O”, „Słoneczka”- p. Ewa 
Czajka.

Pragniemy, by chwile spędzone w przed-
szkolu dostarczyły wszystkim przedszkola-

kom wielu niezapomnianych, miłych i pozy-
tywnych wrażeń.

Teatr w przedszkolu
Już 2008-09-09 gościliśmy w naszych pro-

gach Teatr Humoru z Wałbrzycha. Przedszko-
laki mogły obejrzeć przedstawienie pt. „ Twoje 

abecadło”. Dotyczyło ono dbałości 
o własne zdrowie, bezpieczeństwa 
podczas przechodzenia przez jezdnię 
z uwzględnieniem sygnalizacji świetl-
nej oraz ekologii z uwzględnieniem 
konieczności sortowania śmieci.

Myślę, że te dydaktyczne treści 
utkwiły w pamięci naszych podopiecz-
nych  i że będą oni starali się postępo-
wać według ukazanych zasad.

Ogólnie przedstawienie podo-
bało się przedszkolakom, sala tętniła 
od śmiechu i braw.

Będziemy cierpliwie czekać na 
kolejne występy i popisy aktorów.

Życzę wszystkim naszym pod-
opiecznym dużo uśmiechu na każdy 

dzień pobytu w naszymprzedszkolu.
opr. Patrycja Piergies

Wieści z Przedszkola nr 2

Dożynki w Kamionkach
Dzięki uczynnym mieszkańcom i prężnej pracy części Rady 

Sołeckiej tegoroczne dożynki sołeckie, które odbyły się 31.08.2008 
r., udały się znakomicie.

Pogoda i frekwencja dopisała, a pobyt przybyłym gościom umilał 
swoimi przebojami zespół PCJ. Można było także skosztować pysz-
nego bigosu i ziemniaczków. Poczęstunek przygotowały gospodynie, 
które nie pierwszy raz wspierały nasze uroczystości w Kamionkach. 
Swoje wypieki prezentowały już na wakacyjnym pikniku. 

Życie Kamionek to nie tylko zabawa, to także remonty i inwesty-
cje. Ruszyły prace przy cmentarzu, których zakończenie planowane 
jest do odpustu w Kościele Aniołów Stróżów  tj. 28 września 2008 
roku. Planuje się zamontowanie pompy i doprowadzenie wody, tak 
aby opiekujący się grobami mieli do niej łatwiejszy dostęp.

Od niedawna Kamionki mogą cieszyć się nowo wybudowanym 
parkingiem przy cmentarzu, za co składamy najserdeczniejsze 
podziękowania na ręce pana Burmistrza – Mirosława Obala oraz 
Rady Miejskiej Pieszyc. 

Sołtys i Rada Sołecka

Festyn Odpustowy w Rościszowie
24 sierpnia przy Kościele pw. św. Bartłomieja odbył się Festyn 

Odpustowy. Uroczystość o godzinie 13.00 rozpoczęła odpustowa 
msza święta. 

- Frekwencja dopisała, w wydarzeniu uczestniczyło około 150 
osób, wśród których znajdowali się zaproszeni goście z burmistrzem 
Pieszyc, Mirosławem Obalem na czele – podsumowuje sołtys Rości-
szowa – Adam Kazimierski. 

Wspólne biesiadowanie nie trwało jednak długo, a to ze względu 
na niesprzyjające warunki pogodowe. Ulewny deszcz zmusił uczest-
ników do przerwania festynu.

Sołtys i Rada Sołecka Rościszowa serdecznie dziękują Panu 
Adamowi Kolisowi, gospodyniom, które przygotowały poczęstunek 
oraz wszystkim przybyłym bez których festyn – choć krótki – nie 
był by tak udany.

(red.)
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dowego Jarmarku Dożynkowego w Roszycach (gmina Kłodzko), a w 
międzyczasie - trzydniowe warsztaty w Kłodzku. Oba etapy śledzili-

śmy z dużą uwagą, mając nadzieję, że  nasza uzdolniona 
młoda wokalistka będzie miała kolejną szansę na sukces.

 Mieliśmy okazję obejrzeć i posłuchać Jagody 
dnia 7 września podczas pieszyckich uroczy-
stości dożynkowych. Przygotowała ona kilka 
fantastycznych piosenek, które wzbudziły 
entuzjazm widzów. Koncert był świetny, 
a Jagoda udowodniła, że scena jest jej drugim 
domem. Na niej czuje się jak ryba w wodzie. 

Uwielbia śpiew, kocha publiczność, wkraczając 
na scenę zamienia szary świat w kolorowe, 
piękne, muzyczne widowisko.

Elżbieta Adamska

Wielkie święto „pierwszaków”
Nasi najmłodsi uczniowie pierwsze 

dni w szkole mają już za sobą. W tym roku 
powstały dwie klasy: Ia – 21 uczniów i Ib 
– 24 uczniów. W ciągu dwóch tygodni zdążyli 
poznać nowych kolegów, rozpoznają nauczy-

cieli, a niektórzy nawet samodzielnie przychodzą 
do szkoły. Obie klasy są niezwykle żywiołowe. W zasadzie już po dwóch 
dniach okazało się, że znają całą szkołę. W drugim tygodniu nauki miały 
zajęcia poświęcone bez-
pieczeństwu zarówno 
w szkole jak i w drodze 
do domu. W klasach 
wiszą plansze z pięcioma 
zasadami właściwego 
zachowania się na ulicy 
i trzeba przyznać, że te 
informacje nie były dla 
pierwszaków nowością, 
ponieważ dużo pamiętają 
z przedszkola i wydaje 
się, że potrafią tę wiedzę 
wprowadzać w życie. 
Dzieci zawarły już kla-
sowe kontrakty, które 
przypieczętowały odciskami swoich paluszków. Pierwszoklasiści na lek-
cjach pracują niezwykle aktywnie, dbają o swoje gabinety, które już zapeł-
niły się kolorowymi pracami i pomocami dydaktycznymi. Jednak czasami 

czyjaś mała rączka 
sięga po zabawkę, 
wyrażając w ten 
sposób tęsknotę za 
przedszkolem. Ale 
nikt się nie skarży, 
że nie lubi szkoły. 
Powoli przyzwy-
c z a j a j ą  s i ę  d o 
nowych obowiąz-
ków. A zgodnie 
z tradycją naszej 
s z k o ł y  k a ż d y 
pierwszoklasista 
musi zostać paso-

wany na ucznia. 16.10.2008r. o godz15.00. odbędzie się to wielkie i ważne 
wydarzenie, na które serdecznie już dziś zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych. Wychowawczynie klas pierwszych

Informacje:
●   Wzorem ubiegłego roku w naszej szkole zorganizowana będzie 

akcja „Szklanka mleka”. Wszyscy uczniowie, którzy złożą odpowied-
nią deklarację, już we wrześniu będą otrzymywali nieodpłatnie mleko 
w kartonikach.

●  W ramach Gminnego Programu „Delfinek” rozpoczynają się 
wyjazdy na basen. Opiekunowie zebrali już grupy chętnych, którzy we 
wrześniu rozpoczną zajęcia na pływalni w Bielawie.

●  Oferujemy także zajęcia opiekuńczo – wychowawcze na świetlicy 
popołudniowej. Wszyscy chętni proszeni są o zgłoszenie się do pani 
Ireny Kmiotek.

●  Również we wrześniu rozpoczynamy zajęcia pozalekcyjne. 
Uczniowie mogą rozwijać swoje zainteresowania i umiejętności na 
różnych kółkach zainteresowań, zajęciach sportowych, komputerowych 
oraz na kółku języka angielskiego. Zapraszamy!

Inauguracja roku szkolnego 2008/2009
1 września zebraliśmy się na uroczystości rozpoczęcia nowego roku 

szkolnego 2008/2009. Wszystkich przybyłych gości: Burmistrza Pie-
szyc Pana Mirosława Obala, Proboszcza parafii pw. Św. Antoniego ks. 
Edwarda Dzika, przedstawicieli Rady Rodzi-
ców, nauczycieli, uczniów, a w szczególności 
pierwszoklasistów oraz rodziców przywitała 
dyrektor szkoły Magdalena Skrzypczak, 
która następnie zwróciła się do uczniów:

„Drodzy uczniowie, puste karty dzien-
ników lekcyjnych czekają, by wypełnić 
się najlepszymi ocenami i pochwała-
mi dotyczącymi Waszego zachowania.
Te puste karty, to szansa by ten rok szkolny 
był dla Was lepszy od poprzedniego. 
Statut szkoły zawiera wiele zapisów mówią-
cych o prawach ucznia, zwracam jednak 
uwagę, że Wasz rozwój, zakres Waszej wiedzy, 
oceny i możliwość uzyskania stypendium 
naukowego lub sportowego zależą od tego jak 

będziecie wypełniać 
swoje obowiązki.
Pracowitość, uczci-
wość, systematycz-
ność, dokładność, 
p u n k t u a l n o ś ć , 
wysoka kultura oso-
bista to cechy, które 
wspólnie z rodzi-
cami kształtować 
i utrwalać u Was 

będą nauczyciele po to, byście mogli efektywnie wypełniać swoje 
szkolne zadania, czyli poszerzać zakres wiedzy i umiejętności, a w przy-
szłości być ludźmi 
dobrymi, pewnymi 
siebie, odpowie-
dzialnymi, samo-
dzielnymi, speł-
niającymi własne 
plany i marzenia.
Kochani uczniowie 
oraz pracownicy 
szkoły, na progu 
roku  szko lnego 
2008/2009 życzę 
Wa m  z d r o w i a , 
zapału, optymizmu, 
satysfakcji z rzetel-
nie wypełnianych obowiązków, sukcesów, a nade wszystko wszechobec-
nej ludzkiej dobroci i życzliwości.”

Kolejny sukces Jagody Różyckiej!
W czerwcu w Piławie Dolnej odbyły się eliminacje do Festiwalu Piosenki 

„Studer Festiwal 2008”. Jagoda Różycka – wówczas jeszcze uczennica klasy 
III - przygotowana przez panią Elżbietę Adamską uzyskała podczas tego etapu 
I miejsce. Nagrodą był udział w warsztatach, które odbyły się w sierpniu.

Dokładnie w dniach 20 - 22 sierpnia 2008 r. w Ołdrzychowi-
cach Kłodzkich młodzi artyści mieli warsztaty wokalne oraz koncert 
konkursowy z Grażyną Łobaszewską. Na scenie wystąpiło 20 nie-
zwykle utalentowanych wykonawców. Po wysłuchaniu wszystkich 
prezentacji jury „Sztuder Festiwal 2008” w składzie: 1. Grażyna 

Łobaszewska - przewodnicząca jury, 2. Tomasz Sochacki- 
instruktor śpiewu, 3. Teresa Biel – artystka - 

postanowiło przyznać w kategorii do lat 13 
-I nagrodę Jagodzie Różyckiej.

Organizatorem całego 
przedsięwzięcia jest 
Europejska Fundacja 

Wspierania Talentów 
Dzieci i Młodzieży 

„Młodzi artyści”. 
Finałem był kon-

cert 14 wrze-
śnia podczas 
Regionalnego 
Międzynaro-

  Wiadomości
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Tegoroczne wakacje uczniów Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 w Pieszycach były bardzo atrakcyjne. 
Już 21.06.2008 r. trzynastoosobowa grupa uczniów 
wyruszyła do Chorwacji. 

Miejscowość Makaraska w której byliśmy 
zakwaterowani jest położona u podnóża gór Biosovo. 
Zwiedzaliśmy tam port rybacki oraz piękna starówkę. 
Uczestniczyliśmy w „Fisch-pikniku” tj. rejsie po 
Adriatyku, dotarliśmy na wyspę Brač, gdzie zwiedzali-
śmy miejscowe zabytki. W czasie pobytu w Chorwacji 
wybraliśmy się na jednodniową wycieczkę do Bośni 
i Hercegowiny. Naszym celem było miejsce kultu 
maryjnego – Medjugorie. Po modlitwie na Górze 
Objawień i w kościele udaliśmy się w dalszą podróż do 
wodospadów Vranica, gdzie korzystaliśmy z kąpieli. 
Nasz pobyt w Chorwacji trwał do 1.07.2008 r. 

Już 7.07.2008 r. rozpoczęły się półkolonie 
zorganizowane pod hasłem „Na tropach historii 
naszego regionu” W półkoloniach uczestniczyło 
38 dzieci, korzystały one z 2 posiłków (śniadań 
i obiadów) Uczestnicy podzieleni byli na 2 grupy. 
Grupę młodszą opiekowała się pani Bożena Konar-
ska i Pani Katarzyna Chojnacka (wolontariuszka), 

starszą – pani Agata Baranowska. Wychowawców 
wspierała także jako wolontariuszka pani Elżbieta 
Bośka oraz pani Beata Hałdaś oddelegowana przez 
kierownika Przychodni Miejskiej w Pieszycach 
pana doktora Jerzego Westera (składamy za to 
serdeczne podziękowania). Uczestnicy półkolo-
nii byli na wycieczkach we Wrocławiu, Nysie, 
Otmuchowie oraz Srebrnej Górze. Organizowano 
wiele konkursów z nagrodami, zajęć sportowych 
(2 razy w tygodniu zajęcia na pływalni Aquariusa). 
W trakcie półkolonii realizowano zajęcia z zakresu 
profilaktyki uzależnień „Alkohol-Stop”.

Na zakończenie półkolonii uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz płyty z nagraniami z wycie-
czek i imprez organizowanych na półkolonii.

Tak bogaty program półkolonii mogliśmy zreali-
zować dzięki wsparciu wielu instytucji oraz osób pry-
watnych. Organizatorzy serdecznie podziękowania:

- Urzędowi Miasta w Pieszycach
- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych
- Akcji Katolickiej przy Parafii Św. Antoniego 
- Zespołowi Obsługi Szkół i Przedszkoli w Pie-

szycach
- Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pieszycach 

- Wydziałowi promocji Urzędu Miasta w Pie-
szycach

- Wydziałowi Promocji Urzędu Marszałkow-
skiego we Wrocławiu 

- Zakładowi „Technotex” S.A.
- Pani Anicie Hałuszko
- Pani Ewie Choińskiej
- Panu Zdzisławowi Szymczakiewiczowi 
Pod koniec wakacji tj. 19.08.2008 r. grupa 13 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 udała się do Grecji 
na wyspę Thassos. W czasie pobytu w Grecji dzieci 
korzystały z plażowania i kąpieli morskich, zwiedzały 
Limenas, Skala Potamię, Keramoti. Wielkim przeży-
ciem był rejs statkiem bo wodach Morza Egejskiego 
oraz możliwości korzystania z kąpieli na pełnym 
morzu. Uczestnicy wyprawy do Grecji powrócili do 
Pieszyc 1.09.2008 r. 

Pobyt dzieci w Chorwacji i Grecji opłacili rodzice 
uczestników.

Witaj szkoło! Żegnajcie wakacje! Do zobaczenia 
za rok.

Irena Bazan-Płoczyniak

Wieści z „trójki”

WITAJ SZKOŁO

Rok szkolny 2008/2009 w pieszyc-
kiej „trójce” rozpoczął się w atmosferze 

radości i zadowolenia. Już pierwszego 
września „stara buda” przyjęła w swe progi 
dobrze znanych uczniów 
oraz tych, którzy dopiero 
rozpoczynają szkolną przy-
godę – pierwszaków. Na 
twarzach uczniów, rodziców 
i nauczycieli widoczny był 
uśmiech – znak dobrego 
wakacyjnego wypoczynku. 

Uroczysty, pierwszy 
dzień szkoły rozpoczął 
się Mszą świętą, po której 
wszyscy wraz z ks. pro-
boszczem Sławomirem 
Białobrzeskim przeszli do 
szkoły na apel. Pani dyrek-
tor serdecznie powitała wszystkich 
zebranych gości, rodziców i uczniów, 
zwracając się w szczególny sposób 
do najmłodszych z I klasy. Przekazała 
również informacje na temat wakacyj-
nych prac remontowych – odświeżone 

sale lekcyjne, czyste, nowe podłogi to 
tylko niektóre ze zmian, jakie doko-
nały się w czasie przerwy wakacyjnej. 
Gromkimi brawami zostali przyjęci 
znani i nowi nauczycieli, którzy w tym 
roku szkolnym wprowadzą uczniów 

w tajniki wiedzy i umie-
jętności. Szczyptę tęsk-
noty za odchodzącymi 
wakacjami, lecz również 
humoru na nadchodzące 
dni pracy wyraziła w pro-
gramie artystycznym klasa 
III, która przygotowała się 
do niego pod okiem pani 
A. Zamarii.

G o ś c i e m ,  k t ó r y 
zaszczycił obecnością 
uroczystość rozpoczęcia 
roku szkolnego w SP 3, był  
Burmistrz Dariusz Radzie-

wicz. Na ręce wszystkich zebranych 
złożył życzenia owocnej i wytrwałej 

pracy w roku szkolnym 2008/2009. 
A później… pierwsze spotkanie z klasą 
i wychowawcami, pierwsze opowieści 
o wakacyjnych przygodach, nowy plan 
lekcji i… do pracy.

Bożena Pyrkosz

Monitor „dwójki”

RÓŻANKA, ACH RÓŻANKA!

W dniach 18 do 31 sierpnia grupa 
16 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 
z Pieszyc uczestniczyła w kolonii w Różan-

ce. Jej organizatorem było Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci w Wałbrzychu. Podczas 
wyjazdu dzieci uczestniczyły w realizacji 
projektu „ Miejsca pamięci 
narodowej w obiektywie 
młodego dokumentalisty”. 
Znajomość historii Ojczyzny 
to nie tylko wiedza książ-
kowa, ale szeroko pojęte 
krajoznawstwo powiązane 
z poznaniem miejsc świad-
czących o dziedzictwie 
kulturowym i narodowym. 
Podczas pobytu w Różance 
dzieci zdobywały wiedzę 
na temat historii Dolnego 
Śląska. 

Zwiedziliśmy : Wro-
cław, Niemczę, Świd-
nicę, Wałbrzych, Krzeszów, Kłodzko, 
Bystrzycę i Międzylesie. Natomiast pobyt 
w Skansenie Pogranicza Sudeckiego 
w Kudowie – Pstrążnej pozwolił zrozu-

mieć dlaczego Kotlina Kłodzka nazywana 
jest Regionem Trzech Kultur. W oparciu 
o zdobytą wiedzę i zgromadzone mate-
riały opracowywaliśmy historię Dolnego 
Śląska i udokumentowaliśmy poznanie 
tego Regionu w formie kroniki kolonijnej. 
Wytwory wszystkich grup wyjazdowych 
zaprezentowane zostaną szerszej społecz-
ności na ekspozycji w Zamku Książ.

Oprócz autokarowych wycieczek 
pieszo wędrowaliśmy górskimi szlakami 
Gór Bystrzyckich. Dotarliśmy do ruin 
zamku, punktu widokowego na Jedlinku 
oraz Jaskini Solnej. Uczestniczyliśmy 
w spotkaniu z członkami Stowarzyszenia 
Miłośników Różanki. Nie zabrakło też 
czasu na ognisko, wyjazdy na basen, 
dyskoteki oraz czynne uprawianie sportu. 
Poznaliśmy nowych przyjaciół z Dzierżo-
niowa oraz Piławy Górnej.

 Jesteśmy wdzięczni za umożli-
wienie nam udziału we wspaniałym 
wyjeździe, który dla wielu dzieci był 
jedynym podczas tych wakacji.

Szczególne podziękowania kieru-
jemy do pani Bożeny Bilańczuk, dzięki 

której wyjazd został zrealizowany oraz 
szkolnego pedagoga pani Agnieszki 
Matuszewskiej.

opiekun grupy Beata Połczyńska

Wspomnienia z wakacji
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Problem masowego występowania 
kornika drukarza dotyczy całej Polski, 
a szczególnie drzewostanów świerkowych na 
południu kraju. Największe nasilenie szkód 
występuje obecnie w Beskidzie Żywieckim, 
Beskidzie Śląskim i w Górach Stołowych. 
Góry Sowie są także intensywnie atakowane 
przez kornika, a największe szkody wystę-
pują w Nadleśnictwie Jugów i Świdnica. 

Kornik drukarz zasiedla zniszczone 
i osłabione drzewa, rozmnaża się na nich 
i zajmuje nowe, dalej zwiększając swój stan 
ilościowy. Aby temu przeciwdziałać leśnicy 
wyszukują, wycinają i wywożą takie drzewa, 
aby maksymalnie ograniczać rozwój owada. 
Nie zmienia to jednak faktu, że niemal całość 
lasów świerkowych w masywie Wielkiej 

Sowy zostanie w najbliż-
szym czasie wycięta. Od 
niedawna można dostrzec 
wzmożone prace leśników 

w rejonie najwyższego szczytu Gór 
Sowich. 

- Powód?
Kornik drukarz - chrząszcz zaliczany 

do rodziny nornikowatych, swoją nazwę 
zawdzięcza wykluwającym się larwom, które 
drążą korytarze w drewnie, co przypomina 
wizualnie kształt zadrukowanej książki. 
Zamieszkują głównie lasy świerkowe. 
Samce kornika drukarza drążą w drewnie 
świerkowym komory godowe dla samic, 
z rozchodzącą się siecią korytarzy. 

Ciężko jednoznacznie wskazać przyczynę 
występowania kornika w tak dużej skali na 
naszych terenach. - Zadajemy sobie sami 

pytania o przyczyny ataku kornika na lasy 
w Górach Sowich – informuje Jan Dzięcielski 
- Nadleśniczy Nadleśnictwa Świdnica. - Na 
problem składa się wiele różnych czynników, 
również takich, których początek tkwi przed 
wieloma laty. Wśród najważniejszych wymie-
nić można zmiany klimatyczne, pochodzenie 
nasion, które z początkiem XX wieku posłużyły 
do zalesienia tych terenów. Istotna wydaje 
się być susza i inne anomalia pogodowe, na 
przykład silne wiatry i śnieg, ale także wiek 
drzewostanu, który w tym regionie wstępuje 
w wiek naturalnej śmierci. Nie bez winy jest 
też stan środowiska i długotrwały – szkodliwy 
wpływ przemysłu aż do końca lat 90-tych. 
To wszystko powoduje, że drzewostany są 
osłabione, a takie atakują szkodniki wtórne 
świerka - głównie kornik drukarz. 

Dodajmy, że w ostatnich latach nastąpił 
wzrost populacji zwierzyny płowej i czarnej, 
która masowo spałuje - ogryza z kory, przez 
co drzewostan jest narażony na infekcje grzy-
bową, co dodatkowo osłabia las. Jak wylicza 
Leśniczy Leśnictwa Piskorzów – Wacław 
Malaga: - Problem kornika dotyka naj-
bardziej 4 Leśnictwa: Piskorzów, Pieszyce, 
Jugów i Głuszyca. Nasza praca w tej chwili 
skupia się niemal wyłącznie na walce z kor-
nikiem. Problem jest duży, nasze służby leśne 
już 3 lata walczą z kornikiem. Dzięki wspólnej 
pracy poszczególnych Leśnictw sytuacja 
wydaje się być dzisiaj opanowana.

Do usuwania szkód przystąpiono natych-
miast, tak aby jak najmniej kolejnych drzew 
zostało atakowanych. Co ciekawe – z jednej 
pary owadów powstaje ok. 50 nowych, a na 
jednym drzewie może być powyżej miliona 
korników! Dlatego jak informuje Krzysztof 
Tulej - Leśniczy z Leśnictwa Pieszyce: 
- Zasiedlone drzewa muszą być wycinane. 
Już w roku 2008 wycięto 5 tys. m3 w samym 
Leśnictwie Pieszyce. Nie ma możliwości 
walki chemicznej, gdyż drukarz żeruje pod 
korą i oprysk byłby nieskuteczny. Zasie-
dlone drzewa przy licznym nalocie owada 
nie mają szans na obronę i aby nie narażać 
zdrowych drzew należy zaatakowane usuwać 
i wywozić poza rejon leśny. Powstające na 
skutek usuwania drzew luki i przerzedzenia 
drzewostanu nie pozostają bez opieki - są 
zalesiane sadzonkami buka, jawora i także 
świerka. W samym roku 2008 Leśnictwo 
Pieszyce zasadziło 30 tys. szt. sadzonek na 
6 ha powierzchni. Na rok 2009 przywidziane 
jest odnowienie następnych 5 ha. 

Gradacja kornika drukarza jest opa-
nowana, jednak szkody jakie już poczynił 
i jeszcze jakie wyrządzi w drzewostanie są 
istotnie duże. Powstają luki i przerzedzenia 

na dużych powierzchniach. Następuje zmiana 
pokoleniowa lasu. Drzewostany starsze są 
usuwane, a na ich miejsce z każdym rokiem 
będzie więcej nowych zalesień.

(red.)

Sposoby na kornika:
 Wycinanie i wywożenie zaatakowa-

nych drzew poza strefę zagrożenia (w przypadku 
Nadleśnictwa Świdnica na składnicę w Mościsku 
gdzie do najbliższego drzewostanu świerkowego 
jest około 7 km. Stamtąd po wylęgu kornik nie 
ma szans dolecieć do najbliższego lasu. 
 Wykładanie pułapek klasycznych 

- ścięte drzewa po zasiedleniu zostają 
wywożone.

 Wykładanie pułapek feromonowych 
- wyłapywanie w specjalistyczne pułapki 
w trakcie rójki.
 Dbanie o stan sanitarny np. koro-

wanie pniaków po ściętych drzewach, nie 
pozostawianie nadmiernej ilości „resztek 
pozrębowych”, rozdrabnianie gałęzi,

 
NADLEŚNICTWO W LICZBACH:
Nadleśnictwo Świdnica w Świdnicy poło-

żone jest na terenie Przedgórza Sudeckiego 
i najstarszych gór w Polsce Gór Sowich. 
Obejmuje swym zasięgiem 23 jednostki 
administracyjne (miasta i gminy) 

• Powierzchnia ogólna:  16 999 ha
   - w tym pow. leśna:  16 400 ha
• Lesistość:   18 %
• Zasięg terytorialny:  959 km 2
•  Liczba Leśnictw: 15 (w tym L. Pieszyce 

i L. Piskorzów)
• Dominujący drzewostan  35% świerk.

Kornik atakuje!

Blisko 850 opon zamiast do przydrożnych rowów i lasów 
trafi do recyklingu i zostanie przetworzonych. Wszystko dzięki 
zbiórce, którą wraz z zakładem wulkanizacyjnym przeprowa-
dził Urząd Miejski w Pieszycach. 

- Założeniem akcji było zapobieżenie zanieczyszczaniu śro-
dowiska poprzez zebranie wszystkich zużytych opon zalegają-
cych na posesjach mieszkańców gminy. Początkowo akcja miała 
odbyć się w sobotę, ale zapotrzebowanie wśród mieszkańców 
Pieszyc przerosło oczekiwania, więc akcję przedłużono aż do 
wtorku – informuje Erwin Kordiak – inspektor ds. rolnictwa 
i ochrony środowiska w Urzędzie Miejskim w Pieszycach. 
- W ciągu trzech dni zebrano ponad 700 sztuk opon samocho-
dowych oraz 150 sztuk opon od maszyn rolniczych, samochodów 
ciężarowych i innych. Z rozmów z mieszkańcami wnioskujemy, że 
była to bardzo trafiona akcja, gdyż większość z nich borykała się 

z problemem utylizacji zużytych opon od dłuższego czasu. 
Ze strony Urzędu mamy satysfakcję z przeprowadzenia tak 
udanej i potrzebnej akcji, dzięki której przyczyniliśmy się 
do poprawy wizerunku gminy.

Zużyte opony nie będą zalegały w rowach lub lasach. Nie 
będą też w okresie zimowym palone w piecach 
dzięki czemu nie będą stwarzały nieprzy-
jemnego zapachu i nie będą zanie-
czyszczać atmosfery. „Okazałe 
zbiory” trafią teraz do zakła-
dów specjalizujących się 
w recyklingu i przetwa-
rzaniu opon. Całkowite 
koszty przeprowa-
dzonej akcji pokrył 
U r z ą d  M i e j s k i 
w Pieszycach.

(red.)

Blisko 850 opon zamiast do przydrożnych 
rowów i lasów trafi do recyklingu

yte opony nie będą zalegały w rowach lub lasach. Nie ły w rowach lub lasach. Nie ł
w okresie zimowym palone w piecach 

ki czemu nie będą stwarzały nieprzy-
jemnego zapachu i nie będą zanie-

atmosfery. „Okazałe 
teraz do zakła-

ących siących sią ę 
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kowite 
koszty przeprowa-
dzonej akcji pokrył 
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W ciągu trzech dni zebrano ponad 700 sztuk
opon samochodowych oraz 150 sztuk opon od maszyn rolniczych

Sowy zostanie w najbliż-
szym czasie wycięta. Od 
niedawna można dostrzec 
wzmożone prace leśników 

w rejonie najwyższego szczytu Gór 
Sowich. 



Osiem gmin: Pieszyce, Bielawa, Walim, Gmina Wiejska 
Nowa Ruda, Gmina Wiejska Dzierżoniów, Gmina Świdnica, 
Stoszowice, Głuszyca oraz miasto Dzierżoniów podpisało 10 
września w Urzędzie Miejskim w Pieszycach porozumienie 
w sprawie utworzenia Subregionu Sowiogórskiego.

Dokument, którego celem jest rozwój turystyki i promocja 
obszaru sowiogórskiego podpisali przedstawiciele gmin zrze-
szonych w Stowarzyszeniu Turystycznym Gmin Gór Sowich 
oraz oficjele z gmin leżących w ich rejonie. Strony porozumienia 
postanowiły podjąć współpracę w zakresie utworzenia Subre-
gionu Sowiogórskiego i opracowania Strategii Subregionu 

Sowiogórskiego, na potrzeby aplikowania do REGIONAL-
NEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA 
DOLNOŚLĄSKIEGO. Ponadto członkowie porozumienia będą 
wnioskować do Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz 
Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej o wpisanie Subregionu do 
Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego. W późniejszym 
czasie w celu stworzenia szczegółowego zakresu merytorycznego 
Strategii powołany zostanie Zespół Zadaniowy. Każda ze stron 
Porozumienia wyznacza jedną osobę uprawnioną do podejmowa-
nia decyzji w sprawach projektu Strategii.

(red.)
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Jednak będzie supermarket!
Nawiązując do artykułu pana Krzysztofa Galiaka 

zamieszonego w sierpniowym numerze Gazety Pieszyckiej 
(nr 8/160) pragniemy poinformować, że treść artykułu jest 

obraźliwa i godzi w nasze 
dobre imię. 

Szanowni
Państwo,

dzisiaj dzięki decy-
z j i  Burmis trza 
możemy wspól-
nie cieszyć się ze 
sklepu Netto.
Wiemy także, że 
budowa drugiego 
marketu już się roz-
poczęła i prawdo-

podobnie najpóźniej na początku 2009 roku ku zadowoleniu 
mieszkańców zostanie on otwarty. Przy wjeździe do miasta 
przy skrzyżowaniu ul. Ogrodowej z ul. Bielawską powstanie 
nowy sklep z ładnie zagospodarowanym terenem. Jednak 
widać, że niektórzy nie mogą pogodzić się z faktem, że 
w Pieszycach powstanie drugi supermarket.

Nie jesteśmy osobami kłótliwymi i nie popieramy żadnych 
prywatnych interesów jak sugeruje pan Galiak. Reprezen-
tujemy naszych mieszkańców przez których zostaliśmy 
wybrani, a nasze starania dotyczące budowy drugiego super-
marketu są zgodne z oczekiwaniami znacznej większości 
mieszkańców gminy. 

Przypomnijmy, że na Sesji Rady Miejskiej w dniu 30 
maja 2008 większością głosów (9) podjęto uchwałę o wyda-
niu pozytywnej opinii w sprawie budowy obiektu handlo-
wego. Czy wszyscy złamaliśmy prawo? W swoim artykule 
radny Galiak zarzuca nieświadomość - obraża wszystkich 
radnych, którzy mają odmienne zdanie oraz rozpowszechnia 
nieprawdziwe informacje, że na działce przy ul. Bielawskiej nie 
może powstać market. Tym czasem Starosta Dzierżoniowski 
wydał już  pozwolenie na budowę sklepu na działce 123/7. 
Czy też postąpił wbrew prawu? 

Szanowni mieszkańcy, działaliśmy i działamy zgodnie 
z prawem. Dzisiaj możemy się wspólnie cieszyć, że budowa 
już się zaczęła i w niedługim czasie będziemy posiadać nowy 
obiekt handlowy. Dlatego chcemy podziękować wszystkim 
osobom, które poprzez złożenie podpisu poparły inicjatywę 
budowy sklepu (zebrano ponad 1700 podpisów). 

W szczególności dziękujemy Pani Bronisławie Tukal-
skiej, która w imieniu wszystkich osób, złożyła petycję na 
ręce Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej. Jesteśmy 
przekonani, że bez tych podpisów sprawa drugiego marketu 
byłaby dalej nierozstrzygnięta.

Nas Radnych wybrali mieszkańcy, abyśmy reprezentowali 
Państwa interesy, potrzeby, spełniali Wasze oczekiwania i pra-
cowali na rzecz lepszego jutra dla wszystkich mieszkańców. 
Tymczasem część Radnych tak naprawdę nie wie co znaczy 
sprawować mandat Radnego, skupia się na szukaniu proble-
mów i hamowaniu inicjatyw na rzecz rozwoju gminy.

Mamy nadzieję, że mieszkańcy ocenią nas za naszą 
pracę. 

     Podpisane:
Urszula Kordiak, Regina Drążczyk, Danuta Kaczor

Na zdjęciu od lewej: Sławomir Karwowski – Wójt Gmina Nowa Ruda, 
Marek Janikowski – Wójt Gminy Stoszowice, Mirosław Obal – Burmistrz 
Miasta Pieszyce, Marek Chmielewski – Wójt Gminy Dzierżoniów, 
Adam Hausman – Wójt Gminy Walim, Andrzej Hordyj -  Zastępca Burmistrza 
Miasta Bielawa, Marek Piorun – Burmistrz Miasta Dzierżoniów

Subregiondobre imi
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POROZUMIENIE
w sprawie utworzenia Subregionu Sowiogórskiego

i opracowania Strategii Subregionu Sowiogórskiego
dnia 10 września 2008 roku w Pieszycach, pomiędzy:

GMINĄ STOSZOWICE z siedzibą w Stoszowicach 97; 
57-213 Stoszowice, którą reprezentuje: Marek Janikowski 
– Wójt Gminy

MIASTEM BIELAWA z siedzibą w Bielawie, pl. Wolności 1, 
które reprezentuje: Andrzej Hordyj – Zastępca Burmistrza

GMINĄ DZIERŻONIÓW z siedzibą w Dzierżoniowie, ul. 
Szkolna 14, którą reprezentuje: Marek Chmielewski – Wójt 
Gminy Dzierżoniów

GMINĄ NOWA RUDA z siedzibą w Nowej Rudzie, ul. Nie-
podległości 1, którą reprezentuje: Sławomir Karwowski – Wójt 
Gminy Nowa Ruda

MIASTEM PIESZYCE z siedzibą w Pieszycach, ul. 
Kościuszki 2, które reprezentuje: Mirosław Obal – Burmistrz 
Miasta Pieszyce

GMINĄ WALIM z siedzibą w Walimiu, ul. Boczna 9, którą 
reprezentuje: Adam Hausman – Wójt Gminy Walim

MIASTEM GŁUSZYCA z siedzibą w Głuszycy, ul. Grun-
waldzka 55, które reprezentuje: Wojciech Durak – Burmistrz 
Miasta Głuszyca

MIASTEM DZIERŻONIÓW z siedzibą w Dzierżoniowie, ul. 
Rynek 1, które reprezentuje: Marek Piorun – Burmistrz Miasta 
Dzierżoniów

GMINĄ ŚWIDNICA z siedzibą w Świdnicy, ul. Głowackiego 
4, którą reprezentuje: Teresa Mazurek – Wójt Gminy Świdnica

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 
142 poz. 1591 ze zmianami), strony zobowiązują się do realizacji 
postanowień niniejszego Porozumienia.

§1
Porozumienie zawarte jest w celu rozwoju turystyki i promocji 

obszaru sowiogórskiego.
§2

Strony Porozumienia postanawiają podjąć współpracę 
w zakresie utworzenia Subregionu Sowiogórskiego i opra-
cowania Strategii Subregionu Sowiogórskiego, zwanej dalej 
Strategią, na potrzeby aplikowania do REGIONALNEGO 
PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA 
DOLNOŚLĄSKIEGO.                        

§3
Strony jednogłośnie wyrażają wolę utworzenia Subre-

gionu Sowiogórskiego i wnioskują do Marszałka Woje-
wództwa Dolnośląskiego oraz Dolnośląskiej Organizacji 
Turystycznej o wpisanie Subregionu do Strategii Rozwoju 
Województwa Dolnośląskiego.

§4
W celu stworzenia szczegółowego zakresu merytorycz-

nego Strategii powołany zostanie Zespół Zadaniowy. Każda 
ze stron Porozumienia wyznacza jedną osobę uprawnioną do 
podejmowania decyzji w sprawach projektu Strategii. Skład 
Zespołu Zadaniowego oraz jego zadania, ustalone zostaną 
po podpisaniu niniejszego porozumienia.

 §5
W celu sprawnego utworzenia Strategii, Strony ustalają, 

że koordynatorem projektu na etapie do wyboru ostatecznego 
Wykonawcy będzie Gmina Stoszowice.

  §6
Gmina Stoszowice jako lider Projektu przeprowadzi wraz 

z Zespołem Zadaniowym proces określenia niezbędnej zawartości 
merytorycznej Strategii i oszacuje koszty jej przygotowania.

§7
Po zrealizowaniu Strategii i jej akceptacji przez stosowne 

organy strony porozumienia deklarują przygotowanie wnio-
sków na rozwój turystyki zgodnie z założeniami Strategii. 
Jednocześnie strony porozumienia będą ubiegać się o współ-
finansowanie projektów ze źródeł unijnych w tym w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2007 – 2013.
§8

Porozumienie wchodzi w życie z dniem jego podpisania.
 §9

Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszego Porozumienia 
wymagają dla swej ważności formy pisemnej w postaci aneksu 
oraz podpisu wszystkich stron porozumienia.

 §10
Porozumienie sporządzono w 12 egzemplarzach, po jednym 

dla każdej ze Stron.

Sowiogórski

23 sesja Rady Miejskiej w Pieszycach
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Od dożynkowej Mszy Świętej w kościele p.w. Św. Anto-
niego rozpoczęły się 7 września uroczystości Święta Plonów 
w gminie Pieszyce. Proboszcz Parafii Ks. Edward Dzik roz-
począł uroczystą Mszę Świętą od poświęcenia przy asyście 
służby liturgicznej wieńców dożynkowych, które przygoto-
wały delegacje Pieszyc Górnych, Piskorzowa oraz Kamionek. 

Liturgię słowa odczytali Starościna Dożynek - pani Anna 
Gonet oraz Starosta Dożynek - pan Dariusz Ostrowski. Do 
licznie przybyłych rolników z terenu gminy, mieszkańców i gości 
dożynkową homilię skierował Ks. Rafał Chudy. W czasie mszy 
na ołtarz złożono dary w postaci owoców i warzyw składając 
tym samym dziękczynienie Bogu i Matce Ziemi za plony z pól 
i ogrodów. 

Po uroczystościach kościel-
nych korowód dożynkowy 
prowadzony przez Zespół 
Pieśni i Tańca „Ślężanie” 
udał się na stadion miejski 
w Pieszycach. Jak nakazuje 
tradycja, starostowie doży-
nek Anna Gonet i Dariusz 
Ostrowski przekazali na ręce 
burmistrza Mirosława Obala 
bochen chleba - symbol 
plonów, którym podzielono 
się z uczestnikami dożynek. 
— Będę tak dzielił ten chleb, 
aby wystarczyło go dla wszyst-
kich mieszkańców Pieszyc 
— zapewnił burmistrz, który 
wspólnie ze starostami roz-
począł Dożynki. Przywitano 
wszystkich przybyłych gości, 
rolników, delegacje sołec-
kie, radnych powiatowych, 
przybyłych radnych Rady 
Miejskiej, księży z Pieszyc-
kich Parafii, przedstawicieli 
związków i stowarzyszeń 
oraz reprezentację Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Pisko-
rzowie. 

Dobre słowo do rolników 
i mieszańców w imieniu rady 
Powiatu Dzierżoniowskiego 
skierował również Wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu 
- Roman Gabrowski. Po 
przemówieniach przyszedł 
czas na występy artystyczny. 
Jako pierwsi swój program 
artystyczny zaprezentowali 
„Ślężanie”, po nich na scenie 
pojawiła się gwiazdka tego-
rocznych dożynek - 9-letnia 
Jagoda Różycka. 

Ogłoszono także wyniki 
konkursu na najładniejszy 
wieniec dożynkowy. Komisja 
w składzie: Starościna Dożynek Anna Gonet, Starosta Dożynek 
Dariusz Ostrowski, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Roman 
Gabrowski oraz burmistrz Mirosław Obal przyznała I miejsce 
kompozycji przygotowanej przez sołectwo Piskorzów. Drugie 
miejsce zajął wieniec z Kamionek. III miejsce dla wieńca przy-

Dożynki Gminne 2008
– moc atrakcji dla każdego

Jedna z ulubionych zabaw dzieci – kąpiel w kolorowych piłeczkach

Będę tak dzielił ten chleb, aby wystarczyło go dla wszystkich mieszkańców Pieszyc 
- zapewnił burmistrz

Uroczysta msza święta 
w kościele pw. św. Antoniego

Każdy, kto przyszedł na stadion, mógł zmierzyć sobie ciśnienie i sprawdzić 
poziom cukru. Wszystko dzięki przemiłej obsłudze pracowników 
Przychodni Miejskiej w Pieszycach

Starościna i Starosta Dożynek częstują gości chlebem z tegorocznych zbóż

Dożynki Gminne zgromadziły na stadionie wielu gości

Przejście korowodu na Stadion Miejski w Pieszycach – na zdjęciu wieniec 
z Piskorzowa
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gotowanego przez przedstawicieli Pieszyc Górnych. Dyplomy 
oraz nagrody finansowe ufundował Urząd Miejski w Pieszycach, 
a Dolnośląska Izba Rolnicza za sprawą pana Piotra Rakoczego 
(przedstawiciela gminy w Radzie Powiatowej DIR) przygotowała 
nagrody rzeczowe w postaci sprzętu AGD. 

Następnie odczytano wyniki konkursu „Zieleń Wokół Nas” 
organizowanego przez Komisję Porządku Publicznego i Spraw 
Mieszkaniowych przy Radzie Miejskiej oraz Urząd Miejski 
(więcej na stronie 24). Następnym punktem Dożynek był blok 
artystyczno-rozrywkowy, podczas którego wystąpiły zespoły 
muzyczne: Kakofonia Boys, Avocado, Łukash Dico Dance 
oraz kapela PCJ. Jednak występy zespołów muzycznych to tylko 
jedna z wielu atrakcji przygotowanych dla mieszkańców przez 
Urząd Miejski w Pieszycach. Dużym zain-
teresowaniem cieszyły się konkursy 

sportowe - dla 
dzieci bieg w worku, a dla 
dorosłych toczenie beli słomy 
na czas. W tym ostatnim 
na 15 metrowym dystansie 
najszybszym okazał się pan 
Bartosz Chudowski z cza-
sem 8,46 s. II miejsce zajął 
pan Piotr Flisowski - 8,92 s. 
III miejsce z czasem 10,01 s. 
przypadło panu Tomaszowi 
Rudnickiemu. 

Kolejną atrakcją był pokaz 
ratownictwa drogowego przy-
gotowany przez Państwową 
Straż Pożarną w Dzierżo-
niowie oraz Ochotniczą Straż 
Pożarną w Piskorzowie. Na 
stadionie pojawił się także 
Komisarz Lew z Komendy 
Powiatowej Policji. Jednak 
największą frajdę wielu przy-
byłym sprawił pokaz samo-
chodów rajdowych. Z możli-
wości przejażdżki „rajdówką” 
korzystały zarówno dzieci jak 
i dorośli. 

Dożynki gminne trwały 
mimo ulewnego deszczu 
w dobrej atmosferze do póź-
nych godzin wieczornych. 

tekst, fot.: (red.)

Organizator Urząd Miej-
ski w Pieszycach pragnie 
serdecznie podziękować za 
organizację pokazu ratow-
nictwa drogowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Dzier-
żoniowie, Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Piskorzowie oraz 
panu Włodzimierzowi Gube-
rowi właścicielowi Przed-

siębiorstwa Handlowo Usługowo Produkcyjnego BAZA 
MAGAZYNOWA w Pieszycach. Za obecność Komisarza Lwa 
podziękowania składamy Policji Powiatowej w Dzierżoniowie.

Dożynki Gminne 2008
– moc atrakcji dla każdego

Będę tak dzielił ten chleb, aby wystarczyło go dla wszystkich mieszkańców Pieszyc 
- zapewnił burmistrz

Występy ludowe Ślężan 
to stały element Święta Plonów

 12Występ gwiazdy wieczoru – zespołu Łukash

Świetnym występem popisał się zespół Avocado

Pokaz ratownictwa drogowego w wykonaniu Państwowej Straży Pożarnej 
w Dzierżoniowie

Po raz pierwszy odbył się także pokaz samochodów rajdowych. 
Zebrani mieli możliwość przejechać się na prawym fotelu

W tym roku po raz pierwszy odbyły się zawody w toczeniu boli słomy
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Sowiogórski
Jak jeden mąż - tak głosowali pie-

szyccy radni podczas ostatniej sesji, 
która odbyła się w piątek 5 września. 
Praktycznie o wszystkich sprawach 
poruszonych w trakcie obrad zdecydo-
wali jednogłośnie. 

Zaraz po otwarciu sesji, zapropono-
wano dwie zmiany w porządku obrad, 

które zaakceptowali wszyscy zebrani. 
Pierwszą była zamiana miejscami dwóch 
punktów obrad, aby przybyli na sesję 
członkowie Polskiego Związku Hodow-
ców Gołębi Pocztowych nie musieli długo 
czekać. Drugą zmianą było dodanie do 
porządku apelu do Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego. 

Po przyjęciu protokołu z obrad 
poprzedniej Sesji, zajęto się projektem 
uchwały w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie Gminy 
Pieszyce. Obecnie nakłada on szereg 
obowiązków na hodowców gołębi pocz-
towych. Jednym z nich, z którym nie chcą 
się pogodzić, jest konieczność uzyskania 
zgody od właściciela sąsiedniej posesji na 
postawienie gołębnika, gdy miałby się on 
znajdować w odległości mniejszej niż 15 
metrów od niej. Swoje racje przedstawili 
członkowie PZHGP oraz mieszkańcy, dla 
których hodowla gołębi w bezpośrednim 
sąsiedztwie ich mieszkań jest uciąż-
liwa. Wspólnie ustalono, że winnymi są 
hodowcy nie zrzeszeni w Związku, gdyż 
ci zawsze starają się o uzyskanie kompletu 
wymaganych pozwoleń i dokumentów. 
Mimo to, Komisja Porządku Publicznego 
ich prośbę o zmianę obecnego regulaminu 
zaopiniowała negatywnie. Przewodniczący 
Rady Miejskiej Ryszard Kondrat wystą-
pił z wnioskiem formalnym o przekazanie 
sprawy do ponownych prac w komisjach 
i głosowaniu nad ewentualnymi zmianami 
podczas kolejnej sesji. Zgodzili się z nim 
wszyscy radni. 

Następnie radni zapoznali się z infor-
macjami o stanie przygotowań placówek 
oświatowych do rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego. W kolejnym punkcie zajęto 
się projektem uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Gminy na bieżący rok. Polegają 
one na przesunięciu planowanych wydat-
ków w obrębie obecnych zadań inwesty-
cyjnych, gdyż w niektórych pozostały 
nadwyżki i można je było przenieść do 
tych, które były za niskie. Za przyjęciem 

uchwały zagłosowało trzynastu radnych. 
Jeden wstrzymał się od głosu. 

Następnie radni jednogłośnie przyjęli 
uchwałę o udzieleniu dotacji w obecnym 
roku na sfinansowanie prac konserwator-
skich, restauratorskich i robót budowla-
nych przy zabytkach. O przyznanie takiej 
dotacji wystąpiły dwie parafie: św. Jakuba 
w Pieszycach i św. Jana Nepomucena 
w Piskorzowie. Zaplanowaną kwotę 30 
tys. złotych podzielono na pół pomiędzy 
obie parafie. 

W ósmym punkcie obrad przyjęto 
uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie działek niezbędnych do budowy 
ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
Pieszyce-Dzierżoniów. 

Następnie głosowano nad uchwałą 
zwiększającą wynagrodzenie burmistrza 
Mirosława Obala. Wiąże się ona z wyda-
nym w maju rozporządzeniem Rady Mini-
strów określającym minimalne i maksy-
malne wynagrodzenie na tym stanowisku. 
Burmistrz otrzymywał dotychczas 1420 
zł dodatku funkcyjnego, który obecnie 
ustalono na kwotę 1500 zł, konieczne więc 
było jego podniesienie. Wraz z tą zmianą 
o 24 zł wzrośnie także wysokość dodatku 
specjalnego (30% od sumy wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego). Nowe 
stawki obowiązują od 1 stycznia br. 

Radni jednogłośnie przyjęli także 
uchwałę w sprawie zmian w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego. 
Następnie zdecydowali o nadaniu nazwy 
ulicy leżącej u wylotu miasta przy zbior-
niku z wodą. Ponieważ mieszkańcom koja-
rzy się ona z pobliskimi uprawami truska-
wek, będzie nosiła nazwę Truskawkowej. 
Przyjęto też uchwałę w sprawie zamiany 
nieruchomości przy ulicy Świdnickiej 5 
stanowiącej współwłasność Gminy na 
nieruchomości niezabudowane położone 
w obrębie Dolne Pieszyc. 

Kolejną poruszaną sprawą było wydzie-
lenie gruntu pod planowaną budowę 
budynku wielorodzinnego TBS. Ponieważ 
mieszkańcy Pieszyc są zainteresowani nią, 
także tu wszyscy głosowali za przyjęciem 
uchwały. 

Punktem czternastym obrad było 
rozpatrzenie skargi Stanisława Mia-
nowskiego skierowanej do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na 
działalność burmistrza. Chodziło o ode-
branie przez komornika zajmowanego 
lokalu będącego własnością Gminy. Radni 
oddalili skargę. 

W apelu wystosowanym do Zarządu 
Województwa Dolnośląskiego zwrócono 
się z prośbą o dofinansowanie dla nowej 
siedziby SP ZOZ w Pieszycach. Jej budowa 
rozpoczęła się w 2005 roku. Teraz budynek 
jest już zadaszony i wymaga dalszych prac 
budowlanych. Apel przygotowała Komisja 
Zdrowia. 

Na koniec obrad radni wysłuchali spra-
wozdania burmistrza Mirosława Obala 
z prac między Sesjami Rady Miejskiej.

Piotr Szafran

UCHWAŁA NR XXIII/145/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach

z dnia 5 września 2008 r.

W sprawie: nadania nazwy ulicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 
ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym ( jednolity tekst Dz.U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), 
Rada Miejska uchwala:

§ 1
Nadać nazwę nowej ulicy położonej 

w Pieszycach:
• Truskawkowa - obejmuje drogę 

gminną, zlokalizowaną w granicach działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 
600/5 (Obr. Dolne)i stanowiącą jej część 
o powierzchni 0.1855 ha. 

§ 2
Położenie ulicy, o której mowa w § 1, 

określa wyrys z miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Miasta Pieszyce.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego.

Ryszard Kondrat
– Przewodniczący Rady Miejskiej 

Uchwała Nr XXIII/147/2008
Rady Miejskiej w Pieszycach
z dnia 5 września 2008 roku

W sprawie: wydzielenia gruntu pod pla-
nowaną budowę budynku wielorodzin-

nego w Pieszycach

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami ) Rada Miejska 
w Pieszycach uchwala, co następuje:

§ 1
W związku z planowaną budową 

budynku wielorodzinnego w Pieszycach 
przy ul. Ogrodowej i realizowaną przez 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Bielawa Spółka z o.o. wyraża się zgodę na 
wydzielenie pod tą budowę niezabudowa-
nego gruntu z nieruchomości oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 936/53 – obręb 
Środkowe w Pieszycach oraz na złożenie 
zapewnienia, że grunt ten zostanie przeka-
zany Spółce TBS Bielawa w celu realizacji 
wskazanej budowy.

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się 

Burmistrzowi.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 
podjęcia. 

Ryszard Kondrat
– Przewodniczący Rady Miejskiej 

23 sesja Rady Miejskiej w Pieszycach
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Nie do Wilna, a jeszcze dalej!
Nie Wilno, jak początkowo zakładano, a Ryga została ostatnim przystankiem 

podróży pieszyckich rowerzystów, którzy pokonali na rowerach łącznie 1670 km!
Fragment obszernej relacja autorstwa 

Pana Zdzisława Maciejewskiego, którą 
w całości (47 stron) złożył po przyjeździe do 
Pieszyc na ręce burmistrza Pieszyc:

Wjazd do Wilna nie pozostawił w nas 
miłych wspomnień. Odbywał się on drogą 
oznaczoną na mapie kolorem czerwonym 
o dużym natężeniu ruchu z udziałem wiel-
kich ciężarówek. Podobnie jak pod War-
szawą, kierowcy pędzili przed siebie nie 
bardzo zwracając uwagi na rowerzystów. 
Niekiedy przejeżdżali tak blisko, że nieomal 
ocierali się o nasze bagaże. Jechaliśmy oszo-
łomieni hałasem  z duszami na ramionach 
wypatrując kawałka chodnika na którym 
można by się  schronić. Nie zawsze było to 
jednak możliwe.

W końcu skręciliśmy do centrum i sytu-
acja zmieniła się diametralnie. Ruch nor-
malny, kierowcy starają się nas przepuszczać, 
nikt się o nas nie ociera ani nie szarżuje do 
przodu jak wściekły byk na przeciwnika.

Całe szczęście, że w Trokach dostaliśmy 
dokładny plan Wilna. Zaczepiony na ulicy 
chłopak pokazał nam, gdzie aktualnie się 
znajdujemy i wytłumaczył w jakim kierunku 
mamy jechać. Reszta należała do Krzysia, 
który coraz to sprawniej prowadzi nas po 
drogach i ulicach. Zwykle trzyma mapę 
w tylnej kieszeni swojej kolarskiej koszulki 
i zagląda w nią upewniając się, czy jedziemy 
we właściwym kierunku nawet nie przery-
wając jazdy rowerem. Tak było i tym razem. 
Bez kłopotów doprowadził nasz peleton 
pod drzwi akademika.  Otrzymaliśmy pokój 
na trzecim piętrze i dziękowaliśmy Panu 
Bogu, że tak nisko bo okazało się, że wraz 
z nami mają zamieszkać nasze rowery, które 
trzeba było wnieść bo nie mieściły się do 
windy. Pokój był dosyć obszerny ale mocno 
zniszczony a łazienka i ubikacja zarośnięte 
czarnym brudem nie mytym od miesięcy, 
ale miał swoją zaletę. Kosztował zaledwie 
trzydzieści pięć litów od osoby co jak na 
stolicę państwa nie jest ceną wygórowaną. 
Najważniejsze, że można było wsiąść prysz-
nic, przezornie wchodząc do wanny w zabra-
nych przez Krzysia gumowych klapkach 
by nie zarazić się jakąś chorobą i spokojnie 
zostawić swoje rzeczy bez obawy, że zmie-
nią właściciela.

Do Ostrej Bramy podeszliśmy od tylnej 
jej strony i o mało nie poszliśmy dalej. 
Pamiętałem jednak jej kształt z przewodnika. 
To musi być tutaj, powiedziałem i miałem 
rację. Przed nami wyłoniła się wąska uliczka 
zatłoczona pielgrzymami, nad  którą, poprzez 
wielką witrynę widoczny był obraz Matki 
Boskiej Ostrobramskiej z widocznymi po 
obydwu  stronach postaciami  Jej rodziców: 
Anny i Joachima. Za chwilę znaleźliśmy się 
już u stóp obrazu. Przy Ostrej Bramie spo-
tkaliśmy  kilka zorganizowanych wycieczek 
z Polski oraz pięcioro młodych rowerzystów 
– studentów z różnych stron Polski, którzy 
spotkali się w Suwałkach i zamierzali dotrzeć 
do Rygi odwiedzając po drodze Wilno. Byli 
zakwaterowani w Trokach i przyjechali do 
stolicy Litwy jedynie po to, by pokłonić się 
Najświętszej Marii Pannie. Jadą znacznie 
wolniej od nas, zaliczając po drodze kąpiel 
we wszystkich napotykanych jeziorach.

Pan Zdzisław Maciejewski wraz z cór-
ką Agnieszką i jej chłopakiem Krzysz-
tofem Szymańskim wyjechali z Pieszyc 
9 sierpnia. 16 dni później dotarła do 
nas informacja, że nasi turyści są już 
w Rydze.

Prześledźmy krok po kroku, jak 
wyglądała ich trasa:

- 11 sierpnia: 
Ambitna trójka 
podróżn ików 
pokonała  już 
250 km trasy. 
Ś m i a ł k o w i e 
tego dnia około 
godziny 9:00 

byli w Częstochowie. Za cel tego etapu 
postawili sobie dotarcie do Piotrkowa 
Trybunalskiego. Jak zapewniał pan Zdzi-
sław: - Pogoda, humory i sprzęt dopisują, 
jedziemy dalej! 

- 14 sierpnia: 
Przed godziną 
9:00 dostaliśmy 
informację od 
podróżników. 
Pokonali już 530 
km trasy. Prze-
kroczyli Wisłę 

i ruszyli w dalszą drogę. Pomimo psującej się 
pogody, humory wciąż im dopisują. Połowa 
zakładanego minimum drogi za nimi.

- 15 sierpnia: 
Na ten  dzień 
koniec jazdy - 
burze i deszcze 
uniemożliwiły 
dalszą  jazdę. 
P o d r ó ż n i c y 
byli w mieście 

Zambrow, za nimi około 750 km. Nie 
jadą głównymi drogami, dlatego droga się 

wydłuża. Pieszy-
czanie spędzili 
noc u Państwa 
Zadrożnych we 
wsi Turka.

- 18 sierp-
nia: - Jesteśmy 
na granicy pol-
sko-litewskiej, 
pomimo kłopo-
tów technicz-
nych (połamane 
koło) i niesprzy-
jających warun-

kach pogodowych (burze i deszcze) za 
nami 980 km.

- 19 sierp-
nia: - U nas ok. 
jesteśmy w Wil-
nie. Jutro zwie-
dzamy, a poju-
t r ze  ruszamy 
dalej. Następny 
c e l  t o  G ó r a 

Krzyży i Ryga. Za nami 1111 km.
- 22 sierpnia: 

-  Od wczoraj 
rana jesteśmy 
w  d ro d z e  n a 
Szawle do Góry 
Krzyży. Jedziemy 
między kolej-
nymi burzami 

chowając się po przystankach. Pogoda 
uparła się, aby pokrzyżować nam plany.

- 24 sierp-
n i a :  -  J e s t e -
śmy na Górze 
Krzyży, 70 km od 
granicy łotew-
skiej. Jutro jak 
pogoda pozwoli 
d o t r z e m y  d o 

Rygi. Mnóstwo tu polskich pielgrzymek. My 
również zosta-
wiliśmy nasze 
krzyże.

- 25 sierpnia: 
- Ryga powitała 
nas ulewą, jakiej 
nie zaznaliśmy 
na całej trasie. 
Zamykamy biuro 
podróży i zwi-
jamy imprezę. 
Do zobaczenia 
w Pieszycach.

3 września 
w  U r z ę d z i e 

Miejskim w Pieszycach podróżnicy spo-
tkali się z burmistrzem Mirosławem 
Obalem, który objął patronatem ich podróż. 

Był to doskonały moment do opowieści 
o przygodach, które spotkały rowerzy-
stów w drodze, oraz do podzielenia się 
emocjami towarzyszącymi im podczas 
niezwykłej wyprawy. Specjalnie dla Pań-
stwa swoimi wrażeniami dzielą się także 
z Państwem.

(red.)
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80-lecie Związku Sybiraków
16 września w dzierżoniowskim kinote-

atrze „Zbyszek” odbyły się obchody jubile-
uszu 80-lecia Związku Sybiraków w Polsce. 

Rok 2008 to także jubileusz 20-lecia reakty-
wacji Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniow-
skiej, który swoim zasięgiem obejmuje obszar 
całego powiatu dzierżoniowskiego. Jest to jedno 
z większych Kół ZS na Dolnym Śląsku.

Wśród członków Związku 
Sybiraków jest również 

wielu mieszkańców Pieszyc. Podczas uro-
czystości wyróżniony tytułem Hono-
rowego Prezesa Związku został 
pan Jan Makagon, który w 1989 r. 
został pierwszym prezesem Koła 
Sybiraków w Dzierżoniowie. 

Wicestarosta powiatu dzier-
żoniowskiego Dariusz Kuchar-
ski oraz wiceprezes Związku 
Sybiraków Jan Kozakowski 
wręczyli tego dnia w kinote-
atrze zasłużonym Sybirakom 
„Krzyże Zesłańców Sybiru”. 
Wśród wyróżnionych mieszkańców 
Pieszyc znaleźli się Maria Helena 
Ostrowska, Helena Iwachów, Broni-
sława Puss oraz Kazimierz Wilbik.

Dodatkowo okolicznościowe medale 
i podziękowania otrzymali Danuta Wolińska, Maria Helena 
Ostrowska, Jan Kozakowski, Jan Makagon i Michał Kordiak. 

Te wręczyli prezes Sybiraków Eugeniusz Kuszka oraz sekretarz 
Koła Piotr Chudomięt. Taki medal i podziękowanie otrzymał 
również Urząd Miejski w Pieszycach. Odebrał je reprezentujący 
gminę Pieszyce burmistrz Mirosław Obal, który złożył wszystkim 
członkom Dzierżoniowskiego Koła Związku Sybiraków życzenia 
zdrowia i pomyślności oraz serdeczne gratulacje i słowa uznania 
za dotychczasową działalność.

Jubileusz 80 lat Związku wiąże się także z wydaniem „Kroniki 
Związku Sybiraków Ziemi Dzierżoniowskiej”. Zarząd Koła 

wspomnianą publikację zadedykował „wnukom”, by pamiętali 
i kontynuowali rozpoczęte przez nich dzieło dawania świadectwa 
prawdzie. Wiele osób pamięta jeszcze czas zesłania na Sybir. 
W Kronice spisano wspomnienia ocalałych. Publikujemy dla 
Państwa jedno z nich - wspomnienia mieszkańca Pieszyc, wicepre-
zesa Koła Dzierżoniowskiego ZSZD pana Jana Kozakowskiego. 
Niech to wspomnienie będzie dla nas lekcją historii.

 (red.)

Wspomnienia
pana Jana Kozakowskiego

Pamiętam pociąg, bardzo wolno 
przejeżdżał po moście nad rzeką Ural. 

gdy minęliśmy jej środek. Pan Luka-
szun powiedział: „Jesteśmy 
w Azji”. W Uralsku był 
krótki postój. Ruszy-
liśmy w dalszą drogę, 
z mojej mapy wynikało, 
że jedziemy na południe. 
Wszystkich ta wiado-
mość ucieszyła, będziemy mieli ciepło. A więc nie 
zamarzniemy w „tajgach Sybiru”. Wszystkim było 

wiadomo jakie losy spotkały tych co wywiezieni 
byli w lutym 1940r. Był wśród nich mój stryj Henryk 

Kozakowski. Więc nadzieja, że może jakoś przetrwamy. 
I tu mój podręcznik geografii byt bardzo pomocny w uzy-

skaniu wiadomości o klimacie, czym się zajmują żyjący 
tam ludzie. Z podręcznika wynikało, że to Kazachowie. To lud 

koczowniczy zajmujący się hodowlą owiec i koni. I na ten temat 
z Andrzejem Mickiewiczem robiliśmy wielkie plany.

Czasami pociąg musiał stanąć w stepie, gdzie jak okiem 
sięgnąć po sam horyzont prócz traw nic nie było widać. Te przy-
musowe postoje były spowodowane na rozjazdach, to znaczy 
w miejscach, gdzie są podwójne tory i tam mijają się pociągi. 
Na takich postojach w wagonie robiło się bardzo duszno. Soł-
daty otwierali drzwi wagonu i pojedynczo wyprowadzali osoby 
w celu załatwienia potrzeb fizjologicznych. Nad taką osobą stało 
trzech soldatów z wycelowaną w nią bronią, żeby nie próbowała 
ucieczki. Tylko pytanie dokąd? jak wokół tylko step.

Któregoś popołudnia pociąg zatrzymał się w Aralsku. Dziwny 
widok był z mego okienka. Do pociągu podchodziły kobiety 
w ogromnych chustkach na głowie, twarzy nie było widać tylko 
czarne skośne oczy. W koszykach z wikliny miały suszoną rybę. 
Uchylono nam drzwi i mama mogła kupić za ostatnie ruble trochę 
tych ryb. Wszyscy, co mieli ruble lub jakieś przedmioty, nawet 
rodzinne pamiątki, wymieniali za ryby.

Pociąg ruszył w kierunku zachodnim przejeżdżając przez 
niedużą stację Jangijul i Syr-Daria. Zatrzymaliśmy się na stacji 
Pachta-Arał. Tam się kończyły tory kolejowe. Na rampie czekały 
na nas dzieci o skośnych oczach bardzo podejrzliwie patrząc na 
nas. Po dokładnym sprawdzeniu każdej osoby major przekazał 
nas we władze wojskowym Azjatom. Kazano wysiadać z pociągu. 
Byliśmy bardzo osłabieni, a podłoga wagonu była na wysokości 
1,5 m nad ziemią. Bardzo chętnie opuściłem wagon, w którym 
spędziłem 28 dni i nocy. Schodków oczywiście też nie było. 
Wyskoczyłem i się przeliczyłem ze swoimi możliwościami. Po 
raz pierwszy ucałowałem kazachstańską ziemię padając na twarz. 
Załadunek na ciężarówki trwał krótko i tabor nasz ruszył w nie-
znaną drogę. Mijaliśmy dziwne dwukołowe zaprzęgi ośle, woły 
ciągły niespotykane u nas zaprzęgi. Mijaliśmy jeźdźców konnych 
i na wielbłądach. Powietrze było bardzo suche. Słońce prażyło 
niemiłosiernie. Zauważyłem, że ludzie tu chodzą w dużych czap-
kach na głowie i w ciepłych okryciach. Przed zachodem słońca 
nasze ciężarówki zatrzymały się przed budynkiem o płaskim 
dachu z gliny. Jak się okazało była to siedziba władz kołchozu 
„Bolszewik”.

A tymczasem kolejno wzywano głowy rodzin w celu podpi-
sania dokumentu, w którym stwierdzono, że: „Przyjmujemy do 
wiadomości fakt dożywotniego pozbawienia praw obywatelskich 
i do końca życia będziemy przebywać w kołchozie „Bolszewik” 
Południowo Kazachstańskiej Obłasti, Kirowski rejon. Przekrocze-
nie granic tego kołchozu będzie karane śmiercią.” Wszystko to 
nie mieściło się ludziom w głowie. Warunki ekstremalne, wokół 
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Na posiedzeniu grupy inicjatywnej postanowiono utworzyć Koło 
Związku Sybiraków. Na zdjęciu od lewej: Jan Kozakowski, Paweł Hordziej, 
Jan Makagon i Mieczysław Kawa
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Okolicznościowe przemówienie burmistrza Pieszyc. 
W tle – Eugeniusz Kuszka – Prezes Związku i Jadwiga Wąsik – dyrektor 
pieszyckiego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli

pana Jana Kozakowskiego
g, bardzo wolno 

Ural. 
rodek. Pan Luka-

Jan Kozakowski



dzicz, ludzie Z którymi nie można się porozumieć i to okropne 
słońce. Powietrze o zerowym procencie wilgotności i temperatura 
plus pięćdziesiąt stopni Celsjusza. Jeden z naszych nauczycieli 
nie podpisał tego dokumentu, zaraz został zabrany i wywieziony 
z tego kołchozu. Jego los nie jest mi znany.

Doszliśmy do wniosku, że trzeba ten papier podpisać, aby być 
wśród swoich. Wtedy każdy mówiący po polsku był bliski.

Wszyscy, którzy ukończyli 14 rok życia musieli ten dokument 
podpisać. Kazachscy NKWDziści kalecząc rosyjski stale nam 
podkreślali, że nasze wnuki, które się tu urodzą będą musiały 
podpisać podobne papiery. W ten sposób 
odbierali nam nadzieję na powrót do ojczy-
zny. Wieczorem kiedy formalnościom stało 
się zadość przydzielono naszej rodzinie 
domek z gliny o dwóch izbach z otworami 
na drzwi i okna, a wewnątrz mieszkało co 
najmniej 10 osłów. Zbliżała się pierwsza 
noc w Azji Środkowej, trzeba było szybko 
wygonić osły, wysprzątać po nich. W domku 
nie było żadnych mebli ani sprzętów. Była to 
pierwsza od dwudziestu ośmiu dni noc spę-
dzona nie w pociągu. Mama rozpłakała się 
jak my tu spędzimy cale życie. Przecież nie 
wiadomo czy dożyjemy rana. Słysząc to nasz 
sąsiad Kazimierz Biblis powiedział: „tu nie 
trzeba rozpaczać tylko myśleć jak stąd uciec” 
i dodał trzy razy księżyc odmienił się złoty 
gdy na tej pustyni rozbiłem namioty”. Rano 
obudziły nas krzyki: „Wstawaj! Rabotat 
nado!”. Całą twarz miałem pogryzioną przez 
komary i inne robactwo jakie było w naszym 
domu. Czułem głód i ból żołądka. Wybie-
głem, w pobliżu była kukurydza sąsiada 
Kazacha i dobrze, bo ustępu też nie było. 
W ciągu dnia mogliśmy zobaczyć dokładnie 
nasz dom. Zbudowany był z cegły wypalanej 
na słońcu. Miał trzydzieści metrów kwadra-
towych i dwie izby. Wysokość 2 metry, sufit
z trzciny, na wierzchu posmarowany gliną, 
która miała nas chronić od słońca w połu-
dnie. Oczywiście prądu i gazu też nie było, 
a jak wspomniałem wody surowej pić nie 
wolno. Zbudowaliśmy z gliny piec przed domem. Nie mieliśmy 
opału, na pustyni drzew nie ma. Trzeba było zbierać kłujące chwa-
sty, które szybko schły i to był nasz opał. W tym czasie najstarsze 
rodzeństwo pracowało w polu przy uprawie bawełny. Za pracę od 
świtu do nocy we trójkę zarobili trzy kilogramy kukurydzy. Mama 
za dwa okrągłe płaskie kamienie dała samowar i pierzynę.

Mogliśmy z kukurydzy robić kaszę, a przy tym było trochę 
mąki kukurydzianej, z której mama piekła placki.

I tak przez prawie dwa lata 1952 i 1953 jedynym naszym 
pożywieniem była kukurydza na śniadanie placek, na obiad 
placek i zupa, na kolację placek lub kasza z kukurydzy. Chociaż 
kukurydzy też nie było pod dostatkiem. Kolo naszego domku 
mieliśmy 25 arów ogrodu, na którym uprawialiśmy kukurydzę, 
bo to się najlepiej opłacało. Zbieraliśmy duże plony. Było bardzo 

gorąco, a z wodą do podlewania nie było problemu. Kolo naszego 
domu płynął kanał nawadniający. Od marca do listopada na niebie 
południowego Kazachstanu nie ukazują się żadne chmury tylko 
nieliczne burze piaskowe przesłaniają słońce. Jest to bardzo 
niebezpieczne zjawisko. Nawet tubylcy przed tym palącym 
słońcem się chronią w jurtach i domach. Będąc już w Pieszycach 
w rozmowie z jedną z Sybiraczek dowiedziałem się, że taka burza 
spowodowała trzy ofiary śmiertelne. Klimat kazachstański zabija. 
Tylko osoby znające zasady przetrwania mogły przeżyć. Mogli-
śmy poruszać się na powierzchni 400 hektarów. Tyle miał nasz 
kołchoz. Teren ten nie był ogrodzony, straże nie zawsze czuwały 
nad nami. W ciągu 5 lat jednemu udało się stamtąd uciec. Był nim 
Michał Kurowski, kości dwóch jego poprzedników znaleziono na 
pustyni Kyzył-Kum.

Było wśród nas dwóch mężczyzn, bracia - nazwisk nie pamię-
tam, którzy znaleźli grób swojej matki. Matka ich była wywieziona 
w 1940r. i Niemcy, którzy tam byli, znali ją. Na cmentarzu kołcho-
zowym pokazali, gdzie jest pochowana. Mężczyźni zrobili krzyż, 
na którym napisali. że została zamordowana przez Sowietów. Na 
następny dzień po postawieniu krzyża, bracia zniknęli. Nikt nie 
wiedział, co się z nimi stało. Wielu było takich, o których nikt 
w Polsce nie pamiętał, a oni sami nie mogli udokumentować, że 
są Polakami, a tacy nie mogli wrócić. Na pocieszenie zapowie-
dzieliśmy, że nigdy nie przestaniemy czynić starań o ich powrót. 
I tak było. Wczesnym rankiem, a był to 15 września 1956 roku 
zapakowaliśmy nasz skromny bagaż na wynajętą ciężarówkę. Oto 
po cztero i pół-letnim pobycie opuszczaliśmy nasze miejsce doży-
wotniego zesłania. Żegnały nas załzawione spojrzenia tych, co tam 

zostali. Na stacji w Pachta-Arał czekaliśmy 
pół dnia na podstawienie wykupionego przez 
naszą rodzinę i rodzinę Pilingów towarowego 
wagonu. W oczekiwaniu toczyły się radosne 
i głośne roz mowy - oczywiście w języku 
polskim. Usłyszała to przechodząca kobieta 
ubrana w strój Kazaszki. Pyta: Polacy? Tak. 
Ja też, jestem tu od 1940. Tu zginęli z głodu 
moi rodzice. Mnie dziesięcioletnią przygarnęła 
rodzina Kazachska. Syn ich ożenił się ze mną. 
Mam dwóch synów, obaj są mahometanami, 
ale każdy zna „Ojcze Nasz” po polsku. Popro-
siła o książeczki i różaniec. Żegnając się z tą 
młodą kobietą mieliśmy łzy w oczach. Ona 
żegnając nas na zawsze żegnała Polskę.

Podstawiono wagon. Szybko załadowali-
śmy nasze bagaże i zapasy żywności na całą 
drogę. Pociąg ruszył. Szybko pędzą azjatyckie 
pociągi, chociaż są towarowe, nam się wyda-
wało, że jedziemy zbyt wolno. Przejeżdżaliśmy 
stację Jangi-Jul, o której się w Polsce dowiem, 
że jest tam ogromny bezimienny cmentarz 
Polaków zesłanych w 1940 roku.

Dojechaliśmy do Brześcia. Dużo formal-
ności, nasze dobre nastroje nie zwracają na 
to uwagi. Pociąg wjeżdża na polską stronę. 
Zatrzymujemy się w Terespolu. Do wagonu 
wchodzi młody podporucznik WOP’u. Tylko 
mama zauważyła, że ma jakiegoś innego orła 
na czapce. Ja zauważyłem, że ten młody żoł-
nierz ma łzy w oczach. Mama zapytała czemu 
płacze. W odpowiedzi usłyszała, że to nasz 

widok przyprawił go o łzy. My płakaliśmy z radości widząc polski 
mundur, który oznaczał koniec naszej niewoli.

Był to 12 październik 1956 roku. Warszawa nas przywitała 
mglistą i chłodną pogodą. Radości nie było końca. Cała rodzina 
mego wuja Pawła Lubiańca cieszyła się z nami. Na drugi dzień 
przyjechał do Warszawy mój ojciec, którego nie widziałem od 
dziesięciu lat. Radość to była nie do opisania. Było dużo łez 
szczęścia i zdziwienie ojca, że mówię po rusku. Wszystko, co 
widzieliśmy, czego dotykaliśmy było takie polskie, takie nasze. 
Nareszcie jesteśmy z dala od Rosji i jej systemu. Z czasem prze-
konaliśmy się, jak bardzo byliśmy w błędzie.

Przedruk z „Kroniki Związku Sybiraków 
Koła Ziemi Dzierżoniowskiej”

Karta repatriacyjna wydana w 1956 r.
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Ciekawie w sieci
Dziś proponujemy Państwu kolejne witryny, które 

– naszym zdaniem – warto odwiedzić.

Biała Dama w oku kamery 
(http://ddz.sowa.0i2.com/Witamy.html)

Serwis adresowany do wielbicieli Gór Sowich, ale nie tylko. 
Witryna daje możliwość podpatrzenia  aktualnego oraz archi-
walnego widoku z wieży widokowej na Wielkiej Sowie. Ponadto 
aktualne informacje dotyczące pogody i temperatury na szczycie, 
cztery kamery internetowe, które umożliwiają bieżący monitoring. 
Dzięki obszernym informacjom zamieszczonym na tej stronie, 
uda się Państwu zaplanować idealny dzień na wypad w Góry 
Sowie. Polecamy!

Sposób na pamięć (www.szybkanauka.net)

W jaki sposób ulepszyć swoją pamięć i szybciej przyswa-
jać wiedzę? Eksperci tłumaczą jak efektywnie zapamiętywać, 
wykorzystywać swój umysł, jak organizować czas i panować 
nad stresem. Wyjaśniają także jak uczyć się języka angielskiego. 
Na www.szybkanuka.net znajdziecie też odpowiedzi na często 
zadawane pytania. Wejdźcie i sprawdźcie sami. 

Słownik z syntezatorem mowy (www.sloownik.pl)
Nowoczesny mówiący multisłownik internetowy do tłuma-

czenia zwrotów z języka polskiego i na polski. Elektronicznego 
tłumacza wspiera syntezator mowy, który czyta wyrazy w kilku 
językach (angielskim, czeskim, fińskim). Planowane jest rozsze-
rzenie wymowy o pozostałe języki. Dzięki tej witrynie nauczysz 
się jak poprawnie wymawiać słowa w obcym języku. (red.)

Zmiana w świadczeniach alimentacyjnych
Od 1 października 2008 r. zmienią się zasadniczo zasady 

postępowania w sprawach dotyczących przyznawania i wypła-
cania świadczeń alimentacyjnych. A to z racji wejścia w życie 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów – pisze 
„Wspólnota”.

Zgodnie z ustawą o postępowaniu wobec dłużników alimen-
tacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej (DzU z 2005 r. nr 86, poz. 
732 z późn. zm.), do 30 września 2008 r. będzie przyznawana 
i wypłacana zaliczka alimentacyjna. Jednak już od 1 października 
2008 r. wchodzi w życie ustawa o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów (DzU z 2007 r. nr 192, poz. 1378 z późn. zm.), 
regulująca zasady i tryb postępowania w sprawach przyznawania 
i wypłacania świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego oraz dzia-
łania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych.

Zgodnie z tą ustawą, Fundusz Alimentacyjny ma stanowić 
system wspierania osób uprawnionych do alimentów środkami 
finansowymi z budżetu państwa. Wobec tego osoby znajdujące 
się w trudnej sytuacji materialnej (z powodu niemożności 
wyegzekwowania alimentów) będą mogły ubiegać się o świad-
czenia z Funduszu Alimentacyjnego).

Nowa ustawa zmienia jednak zasadniczo zasady postępowania 
w sprawach dotyczących przyznawania i wypłacania świadczeń 
alimentacyjnych. Przede wszystkim osoby ubiegające się o przy-
znanie ww. świadczenia będą składać wnioski w gminach, a nie 
jak dotychczas za pośrednictwem kancelarii komorniczych. Co 
istotne, wnioski można składać od 1 sierpnia, co jest związane ze 
zmianą okresu, na jaki ustala się prawo do świadczenia. [...]

Wnioskować o świadczenie z funduszu może osoba upraw-
niona (pełnoletnie dziecko), jej przedstawiciel ustawowy (rodzic 
w przypadku małoletniego dziecka) lub jej opiekun prawny. 
Osobą uprawnioną, zgodnie z art. 2 pkt 11 ustawy o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, jest bowiem dziecko, które 
ma zasądzone sądownie alimenty od rodzica, który ich nie płaci 
(a więc egzekucja przebiega bezskutecznie).

Kolejnym warunkiem koniecznym do otrzymania ww. świad-
czenia jest spełnienie kryterium dochodowego, które nie może 
przekraczać 725 zł netto na osobę w rodzinie. W obecnym 
okresie pod uwagę brane są dochody członków rodziny uzyskane 
w roku 2007.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o pomocy osobom uprawnio-
nym do alimentów, świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego 
przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jed-
nakże nie wyżej niż 500 zł na osobę. Świadczenia te (zgodnie 
z ust. 2 cyt. przepisu) nie będą jednak przysługiwać w przypadku, 
gdy osoba uprawniona (dziecko):

1) została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe 
utrzymanie albo w rodzinie zastępczej;

2) jest pełnoletnia i posiada własne dziecko;
3) zawarła związek małżeński. [...]

(red.). na podst. art. Anny Pierzchała: 
„Wspólnota” Nr 37/887 

W pieszyckim Ośrodku Pomocy Społecznej  
(UM, ul. Kościuszki 2) sprawami alimentacyjnymi zajmuje się 

Katarzyna Puszka. Ośrodek czynny jest od poniedziałku  
do piątku w godz. od 7:30 do 15:30, nr tel.: (074) 836-72-25

Co zrobić z przeterminowanymi lekami?
Przeterminowane leki to niebezpieczne odpady. Nie należy 

wyrzucać ich do pobliskiego kosza na śmieci. Leki, zwłaszcza 
te o silnym działaniu, które straciły na ważności, stanowią 
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Szczególnie narażone na 
niebezpieczeństwo są dzieci, często nieświadome ryzyka.

Apteka „Pod Wielką Sową” w Pieszycach (ul. Kościuszki 4a /
tel. 836-51-21) przyjmuje bezpłatnie przeterminowane farmaceu-
tyki i poddaje je utylizacji. Jeżeli są Państwo w posiadaniu takiego 
leku, apelujemy o oddanie ich właśnie w tym miejscu.

(red.)

http://www.szybkanuka.net
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Wieści z Przedszkola nr 2

Pilnujmy swe pupile
Częstym powodem sąsiedzkich nie-

snasek są domowe zwierzęta, a szczegól-
nie psy, które nie mają świadomości, że 
załatwiając się na przydomowym traw-
niku pod oknami drugiego lokatora, stają 
się źródłem konfliktu.

Sprawy te, oraz zasady opiekowania 
się psami, jasno reguluje Kodeks Wykro-
czeń oraz Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Pieszyce. 

Kodeks Wykroczeń
Art. 77.  Kto nie zachowuje zwykłych 

lub nakazanych środków ostrożności przy 
trzymaniu zwierzęcia,

- podlega karze grzywny do 250 złotych 
albo karze nagany.

Art. 78.  Kto przez drażnienie lub pło-
szenie doprowadza zwierzę do tego, że staje 
się niebezpieczne,

- podlega karze grzywny do 1 000 zło-
tych albo karze nagany

Art. 108.  Kto szczuje psem czło-
wieka,

- podlega karze grzywny do 1 000 zło-
tych albo karze nagany

Art. 145.  Kto zanieczyszcza lub 
zaśmieca miejsca dostępne dla publiczności, 
a w szczególności drogę, ulicę, plac, ogród, 
trawnik lub zieleniec,

- podlega karze grzywny do 500 złotych 
albo karze nagany.

Regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Pieszyce

Rozdział VII - Obowiązki osób utrzymu-
jących zwierzęta domowe

§27
Osoby będące właścicielami lub opie-

kunami zwierząt domowych, zwanych dalej 
„zwierzętami”, obowiązane są zapewnić 
ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwo-
ścią dla ludzi oraz zanieczyszczaniem miejsc 
przeznaczonych do wspólnego użytku.

§28
l. W celu zapewnienia warunków, o któ-

rych mowa w § 27:
1) posiadacze zwierząt obowiązani są do:
a) zapewnienia zwierzętom należytych 

warunków bytowych,
b) usuwania zanieczyszczeń spowo-

dowanych przez zwierzęta w miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku, 
w szczególności klatkach schodowych, 
windach, piwnicach, chodnikach, utwar-
dzonych placach,

c) właściwego zabezpieczenia pomiesz-
czeń lub posesji przed wydostaniem się 
zwierzęcia na zewnątrz,

d) zapobiegania rozprzestrzenianiu i zwal-
czania insektów i chorób zakaźnych, których 
nosicielem jest utrzymywane zwierzę;

e) zapobiegania zakłócaniu spokoju lub 
spoczynku nocnego, w szczególności poprzez 
wycie i szczekanie psa lub inne głośne zacho-
wanie utrzymywanych zwierząt.

2) posiadaczom zwierząt zabrania się:
a) wypuszczania zwierząt bez dozoru,
b) wyprowadzania psów na teren 

publiczny bez smyczy; zwolnienie psa ze 
smyczy jest dopuszczalne jedynie w miej-
scach mało uczęszczanych przez ludzi, pod 
warunkiem, że pies jest w kagańcu, a posia-
dacz psa ma możliwość sprawowania pełnej 
kontroli nad jego zachowaniem,

c) szczucia i drażnienia zwierząt w celu 
wywołania agresji wobec ludzi lub innych 
zwierząt,

d) wprowadzania zwierząt na place zabaw 
dla dzieci tj. piaskownice, boiska itp.

e) wprowadzania zwierząt do obiektów 
użyteczności publicznej oraz innych obiek-
tów, w których administracja wprowadziła 
ten zakaz,

f) trzymania zwierząt w mieszkaniach 
w budynkach wielorodzinnych, w ilości 
i zachowaniu stwarzającym uciążliwość dla 
współmieszkańców.

§29
l. Na terenach publicznych zwierzęta 

domowe, w szczególności psy, mogące 
powodować poczucie zagrożenia dla osób 
postronnych, powinny być zaopatrzone 
w widoczne środki zabezpieczające takie 
jak kaganiec, smycz itp.

2. Przewożenie zwierząt środkami 
komunikacji publicznej jest możliwe na 
zasadach określonych przez przewoźnika.

§30
1. Zwierzęta pozostawione bez dozoru 

w miejscach publicznych będą wyłapywane 
i umieszczane w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt przy ul. Brzegowej 151 w Dzierżo-
niowie lub w innych schroniskach.

2. Wyłapywanie zwierząt prowadzone 
będzie w sposób:

1) stały, w odniesieniu do pojedyn-
czych zgłoszeń dotyczących pozostawio-
nych bez opieki zwierząt, w szczególności 
chorych lub powodujących zagrożenie 
bezpieczeństwa,

2) okresowy (masowy), w odniesieniu 
do większych obszarów gminy i większej 
ilości zwierząt termin okresowego wyłapy-
wania bezdomnych zwierząt będzie podany 
z 21-dniowym wyprzedzeniem do publicz-
nej wiadomości.

3. Podmiotem uprawnionym do prze-
prowadzania wyłapywania zwierząt na 
terenie Gminy

Pieszyce w sposób stały jest podmiot 
prowadzący schronisko dla zwierząt. 
Wyłapywanie zwierząt w sposób okresowy 
(masowy) będzie prowadzone przez pod-
mioty wskazane przez Burmistrza Pieszyc.

6. W przypadku ustalenia właściciela 
zwierzęcia, które zostało umieszczone 
w schronisku, właściciel zwierzęcia ponosi 
koszty pobytu zwierzęcia w schroni-
sku, w tym koszty opieki weterynaryjnej 
w wysokości wynikającej z obowiązującego 
cennika w schronisku.

7. Zwierzęta umieszczone w schronisku 
będą zwracane właścicielom po uiszczeniu 
opłat, o których mowa w ust. 6

8. Zwierzęta umieszczone w schronisku, 
wobec których w czasie 15 dni nie ustalono 
właściciela, mogą zostać oddane do adopcji 
przeprowadzonej przez podmiot prowa-
dzący schronisko.

Wniosek złożony
15 września Urząd Miejski w Pieszy-

cach złożył w Urzędzie Marszałkowskim 
wniosek na dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej budowy nowego obiektu 
przychodni miejskiej.

Projekt pn. „Budowa nowej siedziby SP 
ZOZ Przychodni Miejskiej w Pieszycach 
(etap I, II, III) i jej doposażenie ratunkiem 
dla lokalnej społeczności” przewiduje, poza 
budową obiektu przychodni, wyposażenie jej 
również w nowoczesny sprzęt. 

Gmina Pieszyce stara się o dofinanso-
wanie w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2007-2013 w ramach działania 
8.1: Poprawa jakości opieki zdrowotnej.

Przygotowanie wielostronicowego for-
mularza wniosku trwało wiele miesięcy. Pracę 
nad nim nadzorował Wydział Gospodarki 
Przestrzennej, Rozwoju i Infrastruktury 
Technicznej.  (red.)

Całkowita wartość projektu
i kwota dofinansowania:

Całkowita wartość: 7 710 578,80
Kwota dofinansowania: 4 590 903,69

Poziom dofinansowania: 85,00%

Pomóżmy młodej 
pieszyczance

Nazywam się Weronika 
Morawska, mam 11 lat i miesz-
kam w Pieszycach. 

Jes tem pacjentką  Kl i -
niki Onkologii i Hematologii 
Dziecięcej we Wrocławiu. Na 
początku roku 2008 lekarze 
rozpoznali u mnie guza kości 
udowej prawej – osteosarcoma. 

Po wielu badaniach lekarze podęli decyzję 
o zastąpieniu zaatakowanej kości entypro-
tezą, Obecnie jestem już po operacji, która 
odbyła się we wrześniu 2008 r. w Klinice 
w Warszawie. 

 Poruszam się na wózku inwalidzkim. 
Czeka mnie jeszcze bardzo długie leczenie 
i kosztowna rehabilitacja. 

W związku z tym zwracam się z prośbą 
do wszystkich życzliwych ludzi o pomoc. 
Koszty mojego powrotu do zdrowia znacznie 
przewyższają możliwości finansowe moich 
rodziców. 

Wszelkie datki można wpłacać na konto 
o numerze: 

46952700070010693330000001 
z dopiskiem: „POMOC WERONICE”

W imieniu swoim i Rodziców dziękuję 
za każdą okazaną mi pomoc w walce z cho-
robą.

Weronika

PUNKT OPŁAT
Pieszyce, ul. Kopernika 3A

U nas zapłacisz za: 
czynsz, prąd, gaz, wodę, 

abonament TV, telefon, ZUS, Inne.
Prowizja: 1,50 zł 

A także: ksero, pity (osoby fizyczne).
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)Na skutek awarii instalacji wodnej w Przychodni 
Miejskiej w sierpniu rejestracja pacjentów
odbywała się na korytarzu
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Na dwóch kołach
Jazdę na dwóch kołach, przejazd przez ścianę ognia 

z kaskaderem na masce samochodu oraz miażdżenie wraków 

przez monster trucka mogli podziwiać widzowie, którzy 28 
sierpnia przybyli na stare boisko szkoły „rolniczej”.

Wyniki 15 Kryterium Kamionki
Klasa - 1  do 800 ccm

M-ce Załoga P 1 P 2 P 3 Łącznie
1. M. Polski/K. Wiatr 5:43;90 5:37;30 5:58;90 17:20;10
2. M. Sarnowski/K. Pawlak 5:22;30 5:40;30 8:11;50 19:14;10

 Klasa - 2 od 801 do 1150 ccm 
M-ce Załoga P 1 P 2 P 3 Łącznie

1. K.Winter/K. Ziętek 4:22;20 4:20;80 4:21;10 13:04;10
2. A. Meller/K. Mianowski 4:25;20 4:24;50 4:23;50 13:13;20
3. P. Malczewski/S. Szel 4:31;10 4:34;40 4:34;80 13:40;30

 
Klasa - 3 -  od 1151 do 1400 ccm 

M-ce Załoga P 1 P 2 P 3 Łącznie
1. G. Pendyk/M. Bandura 4:12;30 4:19;00 4:12;40 12:43;70
2. B. Załużny/M. Ślęzak 4:30;30 4:28;30 4:17;50 13:26;10
3. M. Magryta/ J. Balasa 4:50;20 4:54;40 4:51;00 14:35;60

 
Klasa 4 - od 1401 do 1600 ccm 

M-ce Załoga P 1 P 2 P 3 Łącznie
1. T. Żerebecki/E. Rybko 4:14;20 4:12;30 4:18;50 12:45;20
2. P. Latos/T. Wajda 4:32;00 4:14;00 4:12;60 12:58;60

Klasa 5 i klasyfikacja generalna - od 1601 do 2000 ccm
M-ce Załoga P 1 P 2 P 3 Łącznie

1. K. Pawłowski/ S. Pawłowski 4:00;30 3:57;40 3:55;10 11:52;80
2. Ł. Hupało/Ł. Jurga 4:06;40 3:57;30 3:59;00 12:02;70
3. S. Brycki/P. Brycki 4:03;10 4:02;80 4:02;60 12:08;50
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Na starcie imprezy stanęło 27 
załóg, ale już pierwszy z trzech 
podjazdów na czas zebrał swoje 
pechowe żniwo. Na trasie stanęły 
cztery samochody, w tym pre-
tendent do zwycięstwa Krystian 
Budzowski i pieszycka załoga 
– Marcin Zin i Piotr Kowalski. 
W ich Citroenie nieco nietypowej 
awarii uległa dźwignia zmiany 
biegów, która najzwyczajniej się 
złamała. Szybka reanimacja drążka 
w przydomowym garażu pozwoliła 
kontynuować im jazdę w kolejnych 
podjazdach, ale bez uwzględnienia 
w klasyfikacji końcowej.

Pierwszy podjazd wyścigowy 
wygrali kamionkowscy debiutanci 
– „Bracia Pe”, czyli Krzysztof 
i Sylwester Pawłowscy jadący 
Volkswagenem Golfem. Równo 
dwie sekundy za nimi linię mety 
przekroczyli Łukasz i Rafał Gnia-
dek w Nissanie Sunny. Na trzecim 
miejscu, ze stratą 0,9 s. do Gniadka, 
byli Sławomir i Paweł Bryccy.

Drugi podjazd wyścigowy 
zakończył się identycznym czasem 
dwóch załóg - Łukasz Hupało 
pilotowany przez Łukasza Jurgę 
(Seata Ibiza) oraz Łukasz i Rafał 
Gniadek pokonali trasę od „Mucho-
morka” do Przełęczy Jugowskiej 
w 3:57;30 s. 0,1 sekundy za nimi 
linię mety przekroczyli „Bracia Pe”. 
O zwycięstwie w klasyfikacji gene-
ralnej zdecydował trzeci podjazd, 
na którym załoga Volkswagena 
Golfa ponownie osiągnęła najlep-
szy czas podjazdu. Krzysztof i Syl-
wester Pawłowscy o 3,9 s. poko-
nali Łukasza Hupało i Łukasza 
Jurgę, oraz o 7,5 s. duet Bryckich. 

W tej samej kolejności ułożyła się 
czołówka klasyfikacji generalnej 15
Kryterium Kamionki.

Warto wspomnieć o naszych 
lokalnych załogach, które licznie 
stawiły się na trasie zawodów. 
Klasa trzecia (pojemność od 1151 
do 1400 ccm) została zdominowana 
przez zawodników z Dzierżonio-
wa. Rywalizację wygrał Grzegorz 
Pendyk pilotowany przez Marcina 
Bandurę (Peugeot 106), który  
wyprzedził zawodników z moc-
niejszej – trzeciej klasy i zajął osta-
tecznie wysokie – szóste miejsce 
w klasyfikacji generalnej. Drugie
miejsce w klasie trzeciej wyjeździli 
Bartosz Załużny i Marcin Ślezak 
(Peugeot 106). Na drugim miejscu 
w klasie pierwszej (do 800 ccm), po 
niepowodzeniu podczas trzeciego 
podjazdu (przytkany gaźnik), rywa-
lizację ukończył dzierżoniowianin 
– Michał Sarnowski, pilotowany 
przez Krzysztofa Pawlaka.

Szós ty  sezon  Kryter ium 
Kamionki został zakończony. 
Zawodnikom coraz bardziej 
doskwiera nawierzchnia trasy, 
która mimo interwencji Zarządu 
Dróg Powiatowych, pozostawia 
wiele do życzenia. Być może 
dobrym wyjściem z tej sytuacji 
byłoby utworzenie Pucharu Gór 
Sowich, który mógłby odbywać się 
np. w Kamionkach i Rościszowie, 
przejeżdżanym od strony Walimia 
i gminy Pieszyce. Od następnej 
edycji dzieli nas nieco ponad pół 
roku – może to czas, aby pomyśleć 
nad odświeżeniem nieco formuły 
imprezy.

s. szel

Zwyciężyli debiutanci
Zakończył się szósty sezon Górskiego Konkursu Samochodowego 

„Kryterium Kamionki”. Ostatnia tegoroczna eliminacja odbyła się 
14 września.
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Autorodeo Praha to tytuł prezentowanego przez grupę Cze-
chów widowiska, które - jak zapewniali sami kaskaderzy, ma 
wieloletnią tradycję. Jazda na dwóch kołach z kaskaderem na 
dachu, widowiskowe poślizgi, przebicie się przez płonącą ścianę 
z człowiekiem na masce samochodu to niektóre z ewolucji, jakie 
licznie zabrani widzowie mogli oglądać. Widowni, szczególnie tej 

najmłodszej, najbardziej do gustu przypadł potężny pojazd zbudo-
wany na bazie samochodu ciężarowego, czyli tzw. monster truck, 
który służy do niszczenia nieco mniejszych od niego pojazdów.

Chętni i odważni sami mogli przekonać się i porównać, czy 
podróżowanie samochodem na dwóch kołach jest bardziej kom-
fortowe od tradycyjnego poruszania się na czterema kołami na 
jezdni. Aktorzy spektaklu spośród widowni wybrali dwie chętne 
osoby, które mogły zasiąść na tylnym fotelu ich BMW.

Kto nie widział tego niecodziennego rodeo, może je zobaczyć 
na poniższych fotografiach. Więcej zdjęć z tego wydarzenia 
znajdą Państwo na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach.

(red.)

Mistrz Polski z Rościszowa
Kierowca zespołu BRE Leasing Racing 

Team Robert Kus wygrał w sobotę 23 sierp-
nia pierwszy i drugi podjazd wyścigowy IX 
rundy GSMP i tym samym zwyciężył w kla-
syfikacji generalnej IX rundy 7 Sudeckiego 
Wyścigu Górskiego. Jego zwycięstwo przypieczętowało także 
mistrzowski tytuł w sezonie 2008.
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Aktualny Mistrz Polski, rekordzista rościszowskiej trasy 
i zwycięzca IX Rundy GSMP – Robert Kus
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W trudnych niedzielnych warunkach zwyciężył 
Grzegorz Duda

Początek wyścigu nie był tak 
optymistyczny. Podczas podjazdu 
treningowego awarii uległ Lancer 
Kusa, jednak jego mechanicy upo-
rali się z problemem i zawodnik 
mógł przystąpić do startu w podjaz-
dach wyścigowych. Kus podczas 
drugiej treningowej „wspinaczki” 
miał najlepszy czas osiągając 
wynik 2:03.846. Drugi czas kwa-
lifikacji osiągnął Tomasz Miko-
łajczyk - 2:07.192, trzeci Mariusz 
Królikowski z czasem 2:09.081. 

Pierwszy podjazd wyścigowy 
padł łupem oczywiście Roberta 
Kusa, który osiągną czas 2:03.911. 
Nieco ponad dwie sekundy za nim 
linię mety przy skrzyżowaniu na 
Glinno minął Tomasz Mikołaj-
czyk. Trzeci z czasem 2:09.442 
był Tomasz Myszkier.

Dwóch zawodników nie ukoń-
czyło pierwszego podjazdu ze 
względu na awarie techniczne 
- w Alfie Romeo 156T Janusza 
Jani zawiodła skrzynia biegów, 
w Fordzie Sierra Witolda Sta-
robrata posłuszeństwa odmówił 
silnik. Pod koniec pierwszego 
podjazdu doszło do wypadku 
Mariusza Królikowskiego, który 
wylądował w rowie. Zawodnik 
wyszedł z opresji bez szwanku. 
- Na początku podjazdu pękła 
tarcza hamulcowa, która nie miała 
przejechanych nawet 100 km. 
Dobrze, że sytuacja ta nie miała 
miejsca wyżej, gdzie jest 
masa drzew - podsumował 
Mariusz Królikowski.

Kus okazał się także 
najlepszy podczas drugiego 
podjazdu wyścigowego IX 
rundy GSMP i tym samym 
zwyciężył w klasyfikacji 
generalnej. Łączny czas 
jego podjazdów to 4:08.205. 
Drugi w klasyfikacji gene-
ralnej był Tomasz Miko-
łajczyk ze stratą 7.579 s, trzeci 
- Tomasz Myszkier, który stracił 
do Kusa 9.928 s.

X runda 
– awaria wyeliminowała Kusa

Robert Kus nie zdobył po 
raz dziesiąty z rzędu dwudziestu 

punktów. Po problemach Piotra 
Soi z pokonaniem trasy m.in. 
Kus musiał powtarzać pierwszy 
podjazd wyścigowy. Wtedy wła-
śnie doszło do defektu skrzyni 
biegów w jego Mitsubishi Lancer. 
To był koniec rościszowskich 
zawodów dla zawodnika zespołu 
BRE Leasing Racing Team. Kibice 
mieli nadzieję na jeszcze lepszy 
czas Kusa, który w podjeździe 
treningowym osiągnął najlepszy 
wynik podczas zawodów w Rości-
szowie. 2:02,435 to aktualny 
rekord rościszowskiej trasy.

W zaistniałych okoliczno-
ściach najszybciej trasę pokonał 
Tomasz Myszkier, który uzy-
skał czas 2:06.736. Drugi był 
Grzegorz Duda - strata 2.714 s., 
a trzeci Paweł Potocki ze stratą 
1.620 s. do Dudy. Przed drugim 
podjazdem wyścigowym X run-
dy GSMP trasa staje zropiałą się 
mokra. Nad Rościszowem zawisły 
deszczowe chmury. 

W strugach deszczu szybko 
jechał Tomasz Mikołajczyk, 
który wygrał drugi podjazd wyści-
gowy X rundy GSMP. Drugi na 
mecie, ze stratą 1.944 s. pojawił 
się Grzegorz Duda. Trzeci był 
Tomasz Myszkier, który przy 
skrzyżowaniu na Glinno pojawił 
się 3.527 s. za Grzegorzem Dudą. 
Zwycięzcą niedzielnych zmagań 
w klasyfikacji generalnej na rości-

szowskiej trasie został jednak 
Grzegorz Duda, który zaledwie 
o 0.813 s. wyprzedził drugiego 
na mecie Tomasza Myszkiera. 
Jako trzeci sklasyfikowany został 
Tomasz Mikołajczyk, który stra-
cił do Myszkiera 4.661 s. 
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Do momentu oddania do druku tego 
wydania „Gazety Pieszyckiej” minęło sześć 
kolejek rundy jesiennej sezonu 2008/2009 
w wykonaniu seniorów MKS Pogoń Pieszyce. 
Poniżej przedstawiamy wyniki.

Seniorzy mają za sobą także trzy spotkania 
w okręgowym Pucharze Polski. Po analizie 
wyników i tabeli dotychczasowych osiągnięć 
zobaczyć można, że wakacyjne zapowiedzi 
niektórych zawodników i członków zarządu 
o próbie powrotu do Klasy Okręgowej nie były 
pustosłowiem. Sześć ligowych spotkań bez 
porażki (pięć zwycięstw i jeden remis) plasuje 
Pogoń Pieszyce na I miejscu w swojej grupie. 

Pogoń zdobywa punkty za punktami. 
Duża w tym zasługa braci Gorządów, których 
obecność w drużynie jest motorem napędowym 
dla zespołu. Poniżej publikujemy dla Państwa 
komplet wyników Klasy A, Juniorów (MKS 
Pogoń Pieszyce) oraz Klasy B (LKS Boxmet 
Piskorzów) – stan na 15 września 2008 r.

(red.)
KLASA A gr. 2

17.08.2008 r. POGOŃ Pieszyce
- LKS Mościsko 5 : 1 
24.08.2008 r. NIEMCZANKA Niemcza - 
POGOŃ Pieszyce 0 : 0 

27.08.2008 r. POGOŃ Pieszyce -
CIS Brzeźnica 1 : 0 
31.08.2008 r. BŁĘKITNI Owiesno -
POGOŃ Pieszyce 2 : 4 
07.09.2008 r. POGOŃ Pieszyce -
SPARTA Ostroszowice 6 : 0
14.09.2008 r. HENRYKOWIANKA 
Henryków - POGOŃ Pieszyce 0 : 6

Wyniki Pogoni
w Pucharze Polski PPN Wałbrzych 

10.08.2008 r. Pogoń Pieszyce -
Piast Jaźwina 2-1

20.08.2008 r. Koliber Uciechów -
Pogoń Pieszyce 0:1
03.09.2008 r. Czarni Sieniawka 
– Pogoń Pieszyce 5:4 (w karnych) 1:1 
(w regulaminowym czasie), 
2:2 (po dogrywce).

Wyniki klasy TJ gr. II z udziałem drużyny 
Juniorów MKS Pogoń 

Pieszyce
06.09.2008 r.
Pogoń Pieszyce –
Sparta Ostroszowice 2:1
13.09.2008 r.
Victoria Tuszyn –
Pogoń Pieszyce 2:6

Wyniki klasy B gr. II 
z udziałem drużyny 
Seniorów Boxmet 

Piskorzów
24.08.2008 r. 
Delta Słupice -
Boxmet Piskorzów 2:2
31.08.2008 r. 
Boxmet Piskorzów -
Kłos Lutomia 1:3 
07.09.2008 r. 

Koliber Uciechów -
Boxmet Piskorzów 2:1
14.09.2008 r. Boxmet Piskorzów -
Rawa Boleścin 1:0

Składam podziękowanie dla władz miasta 
za zrozumienie potrzeb starszych obywateli 
Pieszyc. W naszej sali wymieniono okna, 
jest widniejsza i bardziej estetyczna, a w 

przyszłości będzie zamontowany kominek. 
Nad całością Prac czuwa dyr. M. Bogucki. 
W przyszłości będzie remont podłogi. 
Należy też wspomnieć o upiększeniu 
terenu przed naszą siedzibą, co jest dużą 
zasługą pani Ewy Zielińskiej.

W dniu 5 września 2008 r. odbyło 
się spotkanie z okazji odznaczenia pani 
Janiny Kozłowskiej Złotą Odznaką 
Honorowy Członek PZERiI , oraz 
poprzednie Zarządy dyplomami uznania 
za poświęcenie zdrowia, swojego wol-
nego czasu na rzecz Związku. Dyplomy 
wykonał Referat Promocji Miasta - dzię-
kujemy. 

Na naszą imprezę zaproszono: M. 
Obala - burmistrza Pieszyc, K. Galiaka 
-  wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 
S. Jurcewicza - senatora RP - asystent 
społeczny posła M. Dymkowski, Tomasza 
Smolarza, władze Zarządu Okręgowego Wał-
brzych, Zarządy Rejonowe Bielawy i Dzier-
żoniowa, PZNiew oraz naszych sponsorów: 

D. Cymer, Renatę i Lesława Opalińskich. Dla 
wszystkich zaproszonych gości grali i śpiewali 
uczniowie ZS im. ks. Dzierżonia - bardzo gorące 
podziękowania dla dyr. T. Solińskiej na którą 

zawsze możemy liczyć. Panią Janinę 
Kozłowską odznaczali: M. Obal i Z. 
Chętnik z Wałbrzycha, pozostałych – pan 
S. Warzecha ZO Wałbrzych. Po głównej 
uroczystości głos zabrali: burmistrz M. 
Obal, wiceprzewodniczący K. Galiak, 
senator S. Jurcewicz, przedstawiciel posła 
M. Dymkowski, dyr. M. Bogucki, Z.O. 
Wałbrzych – Z. Chętnik, S. Warzecha, 
Z.R. Dzierżoniów Z. Rosiak, K. Kowal-
czyk, Z.R. Bielawa – Anna Jasionow-
ska-Moczybroda, PZNiewidomych – F. 
Przybyłowicz, L. Opaliński, D. Cymer. 

Po uroczystościach na pytania z sali 
odpowiadali pan burmistrz M. Obal oraz 
wiceprzewodniczący K. Galiak.

Dziękujemy wszystkim obecnym na 
naszym spotkaniu, w dniu 7 września 

reprezentowałem Związek na mszy św z oka-

zji Dożynek Gminnych. Przykro słuchać jak 
ks. E. Dzik wita PZERiI w jednej osobie.

Edward Szatkowski
- Przewodniczący Zarządu

Przyjdź po pieniądze
za olej napędowy

Od początku września rolnicy mogą już 
składać wnioski o odzyskanie części akcyzy 
zawartej w zakupionym oleju napędowym 
wykorzystywanym w celach rolniczych.

Możliwość ubiegania się o zwrot podatku 
akcyzowego, zawartego w cenie oleju napędo-
wego i wykorzystywanego do produkcji rolnej, 
przysługuje producentowi rolnemu na wniosek 
złożony od 1 do 31 marca i od 1 do 30 września 
danego roku. Wynika to z ustawy z 10 marca 
2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej (Dz.U. nr 52, poz. 379). 

Wniosek należy złożyć do wójta, bur-
mistrza (prezydenta miasta) właściwego 
ze względu na miejsce położenia gruntów 
będących w posiadaniu lub współposiadaniu 
producenta rolnego. 

We wniosku należy podać między innymi 
powierzchnię użytków rolnych wykorzysty-
wanych do produkcji rolnej na obszarze danej 
gminy. Załącza się też faktury VAT albo potwier-
dzone przez upoważnionego przez wójta, 
burmistrza (prezydenta miasta) pracownika 
urzędu gminy lub miasta za zgodność z ory-
ginałem ich kopie, stanowiące dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie sześciu miesięcy 
poprzedzających miesiąc złożenia wniosku oraz 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, gdy 
producent rolny podlega wpisowi do rejestru. 

Kwotę zwrotu podatku ustala się jako 
iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego 
przez producenta rolnego, wynikającej z faktur 
VAT, i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, obowiązującej w dniu złożenia 
wniosku o zwrot podatku, w ramach rocznego 
limitu. Limit ustala się jako kwotę stanowiącą 
iloczyn stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju 
napędowego, liczby 86 oraz powierzchni 
użytków rolnych, będących w posiadaniu lub 
współposiadaniu producenta rolnego, określo-
nej w ewidencji gruntów i budynków, według 
stanu na 1 kwietnia danego roku. 

0,85 zł na 1 litr oleju wynosi w 2008 roku 
stawka zwrotu akcyzy zawartej w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej.

E. Kordiak – inspektor ds. rolnictwa 
i ochrony środowiska 

W Związku Emerytów

Janina Kozłowska uhonorowana
Złotą Odznaką Honorowy Członek PZERiI
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Pani Janina Kozłowska została odznaczona
Złotą Odznaką Honorowy Członek PZERiI
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Tego dnia sala Związku zapełniona była do ostatnich miejsc

L.p. Nazwa drużyny L.m. P-kty Bramki
1. Pogoń Pieszyce 6 16 22-3
2. Unia Złoty Stok 6 16 20-2
3. Ślęza Ciepłowody 6 16 23-8
4. Cukrownik Pszenno 6 13 25-8
5. Roztocznik 6 13 21-14
6. Czarni Sieniawka 6 10 12-11
7. Piast Jaźwina 6 9 19-19
8. Skałki Stolec 6 8 11-7
9. Błękitni Owiesno 6 8 12-14
10. Mościsko 6 7 8-11
11. VictoriaTuszyn 6 7 9-19
12. Niemczanka Niemcza 6 5 5-6
13. Henrykowianka 6 3 11-23
14. Sparta Ostroszowice 6 3 10-26
15. Tarnovia Tarnów 6 1 7-24
16. Cis Brzeźnica 6 1 4-24

Pogoń liderem



INFORMACJA DLA WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH!!!

Urząd Miejski w Pieszycach uprzejmie informuje, iż w świetle 
obowiązujących przepisów wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz. U. Nr 156 z 2006 r., 
poz. 1118 z późn. zmianami) oraz ustawy z dnia 24 czerwca 1994 
r. o własności lokali (tekst jednolity Dz. U. Nr 80 z 2000 r., poz. 
903 z późn. zmianami), działka pod budynkiem sprzedanym po 
obrysie nie spełnia wymogów przewidzianych dla działki budow-
lanej. Na podstawie art. 209 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. Nr 261 
z 2004 r., poz. 2603 z późn. zmianami) właścicielom lokali, którym 
przy wyodrębnianiu własności lokali w budynku wydzielono dla 
tego budynku działkę gruntu niespełniającą wymogów działki 
budowlanej, przysługuje roszczenie wobec gminy o zawarcie 
umowy przeniesienia własności lub oddanie w użytkowanie wie-
czyste, przyległej nieruchomości gruntowej lub jej części tak, aby 
razem z dotychczas wydzieloną działką powstała działka gruntu 
spełniająca wymagania działki budowlanej.

Rada Miejska w Pieszycach wyraziła zgodę na udzielenie 
bonifikaty w wysokości 95 % od ceny nieruchomości gruntowej 
sprzedawanej osobom, którym przysługuje roszczenie z art. 
209 a ustawy o gospodarce nieruchomościami (Uchwała nr 
XIX/128/2008 z dnia 30 maja 2008 r. – Dz. Urz. Województwa 
Dolnośląskiego z 2008 r.  Nr 183, poz. 2053). 

Bonifikata obowiązywać będzie do 31.12.2011 r.
UWAGA! Nabywca ponosić będzie w całości koszty związane 

z przeprowadzonym postępowaniem, to jest koszty przygotowania 
dokumentacji geodezyjnej nieruchomości, wyceny nieruchomości, 
opłat notarialnych. 

Wydział Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach udziela dodatkowych informacji oraz wydaje wnioski 
o nabycie prawa własności lub użytkowania wieczystego nierucho-
mości gruntowej w trybie art. 209 a ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (Pieszyce ul. Kościuszki 2, pok. 12, tel. 074/ 8365-268).

Możesz otrzymać pieniądze na realizację 
projektów - program dla młodzieży
Z dniem 3 września 2008 roku 

Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży oraz 
firma Nokia ogłosili rozpoczęcie VIII
edycji Programu „Make a Connection 
– Przyłącz się”. 

Program skierowany jest do młodzieży 
w wieku 16 – 22 lat z terenu całej Polski. 
Program wspiera młodzieżowe projekty 
lokalne, umożliwiając młodym ludziom 
aktywne włączenie się w życie społeczne oraz wszechstronny rozwój 
osobisty. Grupy młodzieżowe, których pomysły zostaną zaakcepto-
wane, mogą otrzymać dotacje w wysokości od 2.000 do 4.500 zł na 
realizację zaproponowanych przez siebie projektów na rzecz lokalnej 
społeczności. Warunkiem udziału w konkursie jest nadesłanie pro-
jektu wraz z budżetem, przygotowanych według wzoru dostępnego 
na stronie internetowej www.makeaconnection.pl. 

Do wzięcia udziału w konkursie zapraszamy grupy młodzieżowe 
(grupy nieformalne, samorządy szkolne, lokalne stowarzyszenia 
utworzone i kierowane przez młodzież itp.). 

Nadsyłane projekty powinny spełniać następujące warunki: 
- Grupa powinna składać się z co najmniej 8 osób w wieku od 

16 do 22 lat. 
- Odbiorcami planowanych działań powinny być lokalne społecz-

ności i ich członkowie, czyli mieszkańcy miejscowości, rówieśnicy, 
dzieci, sąsiedzi, etc. 

- Proponowane działania powinny być samodzielnie zaplanowane 
i realizowane przez grupę, a nie kierowane przez dorosłych. 

- Grupa może ubiegać się o dotację w wysokości od 2 000 do 4 
500 złotych. 

- Proponowane działania powinny rozpoczynać się nie wcześniej 
niż 1 lutego 2009, a kończyć nie później niż 31 sierpnia 2009 roku.

Termin nadsyłania projektów upływa 19 października 2008 
roku (decyduje data stempla pocztowego).

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej 
programu Make a Connection: www.makeaconnection.pl lub kon-
taktując się z Polską Fundacją Dzieci i Młodzieży: Tel. (0 22) 826 
10 16, E-mail: m.szczesniak@pcyf.org.pl.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. Wiadomość: 
Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Sprzedam mieszkanie o pow. 53m2 składające się z 3 pokoi, kuchni, 
łazienki 
w Dzierżoniowie na Oś. Różanym. Cena do negocjacji.Telef. 608-086-782.
3. Zamienię na większe mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc, w sta-
rym budownictwie o pow. 34 m2 położone na II piętrze. Mieszkanie jest po 
remoncie i składa się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, przedpokoju. Na zamianę 
może być mieszkanie do remontu. Telef. kontaktowy : 667-259-415. 
4. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje 
+ kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. 
Telefon kontaktowy - ZGM 074-8365-356.
5. Kupię mieszkanie na terenie Pieszyc Telef. 600-597-085
6. Zamienię dwa mieszkania w Pieszycach przy ulicy Zamkowej 24 i Tkackiej 
6 o powierzchni 29,07 m2 i 36,74 m2, każde składające się z pokoju, kuchni, 
przedpokoju i wc na jedno większe składające się z trzech pokoi, kuchni, 
łazienki lub miejsca na łazienkę. Telefon kontaktowy 074-8366-697. 
7. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia składającego się minimum 
z jednego pokoju, kuchni, łazienki - tylko na terenie Pieszyc. 
Telefon 668-328-112.
8. Kupię mieszkanie w Pieszycach, w nowym budownictwie składające się 
z 2 pokoi, kuchni, wc, łazienki o powierzchni 40 – 55 m2. Sprzedam działkę 
budowlaną w Pieszycach (własność) o powierzchni 622 m2 obręb Pieszyce 
- stadion. Telefon. 882-684-002 lub 513-206-351.
9. Kupię mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, łazienka, c.o) 
w starym lub nowym budownictwie, na parterze lub I piętrze. 
Wiadomość telef.074-8340-852.
10. Sprzedam lub zamienię pół domu w Kamionkach o pow. 54 m2  

(2 pokoje, kuchnia, + pokój na poddaszu, własne c.o, nowe okna. Wiadomość 
telef. 074-8340-852.
11. Kupię mieszkanie składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki w Pie-
szycach lub okolicy o pow. 60m2. Telefon 667-296-896.
12. Poszukuję mieszkania do wynajęcia od zaraz w Pieszycach, oraz garażu. 
Telefon 886-277-422.
13. Kupię mieszkanie ( kawalerkę ), może być do remontu na terenie Pieszyc, 
Rościszowa, Kamionek, lub Piskorzowa.Telefon kontaktowy 785-126-268. 
14. Zamienię mieszkanie własnościowe w centrum Pieszyc na parterze, w sta-
rym budownictwie.Mieszkanie o powierzchni 33 m2 składające się z pokoju, 
kuchni, łazienki z wc, przedpokoju, piwnicy, komórki,oraz z instalacji c.o 
na większe minimum dwa pokoje ( stare lub nowe budownictwo nawet 
z zaległością ). Telefon 0661-346-546.
15. Pilnie kupię mieszkanie 1lub 2 pokojowe z kuchnią, łazienką i c.o gazo-
wym w Pieszycach lub Dzierżoniowie, albo domek do remontu w okolicy. 
Telef 0607-218-390.
16. Zamienię mieszkanie własnościowe około 46 m2 ( z łazienką i co ) przy 
ulicy 9-go Maja na mniejsze o podobnym standardzie ( do I piętra ). 
Telef. 074-8366-927.
17. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc pokój 
z kuchnią i łazienką. Wiadomość telef. 885-904-063.
18. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, wc. 
Telef. 721-480-030.
19. Poszukuję mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc. 
Telef.667-811-395 lub 791-368-791.
20. Kupię mieszkanie dwa pokoje, kuchnia, łazienka o pow. 55 m2. 
Telef. 074-8366-852.
21. Poszukuję mieszkania do wynajęcia 2 pokoje, kuchnia, łazienka na terenie 
Pieszyc lub Dzierżoniowa. Telefon 665-998-095.
22. Zamienię mieszkanie kwaterunkowe po remoncie we Wrocławiu o pow. 
25 m2 (pokój z aneksem kuchennym 21 m2, łazienka, wc, przedpokój) na 
mieszkanie dwupokojowe w Pieszycach, może być do remontu. 
Telefon 604-269-533. 
23. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, 
położone na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Telef.696-985-720.
24. Do wynajęcia pomieszczenie na działalność, o powierzchni 20 m2 poło-
żone przy ul. 1-go Maja. Pomieszczenie po remoncie wyposażone w wodę 
i urządzenia sanitarne. Wiadomość telef. o74-8365-102.
25. Kupię mieszkanie małe, może być do remontu na terenie Pieszyc, Kamio-
nek lub Rościszowa. Telefon 663-484-260 lub 074-8365-330.
26. Sprzedam plac pod garaż (okazyjna cena ) z tyłu, za szkołą podstawową 
nr 1 Telefon 661-693-939.
27. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 m2 
znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Telef.074-8365-356.
28. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie 35 o pow. 40,76 m2,  
na mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 074-8369-763.
29. Zamienię mieszkanie komunalne na parterze o pow. 52,97 m2 na dwa 
mniejsze. Telefon ZGM 074-8365-356.
30. Zamienię mieszkanie 2-pokojowe, kuchnia, łazienka, WC o powierzchni 
53 m2 na dwa mniejsze mieszkania. Kontakt: 0511 – 832 - 844

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. 
Mickiewicz 10, tel. 8365-356 lub 8365-440.
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To była już dziewiąta edycja konkursu 
„Zieleń Wokół Nas”, który jak co roku obył się 
pod patronatem burmistrza Miasta Pieszyce 
– Mirosława Obala.

Komisja Porządku Publicznego i Spraw Miesz-
kaniowych Rady Miejskiej pod przewodnictwem 
Danuty Kaczor oceniała zgłoszenia w tegorocznej 
edycji konkursu. Wyniki poznaliśmy 7 września 
podczas Dożynek Gminnych. Wręczenie nagród 
laureatom odbyło się 12 września na sali kon-
ferencyjnej Urzędu Miejskiego w Pieszycach. 
Podczas spotkania burmistrz Pieszyc przybliżył 
zebranym gospodarkę odpadami w naszej gminie 
oraz przedstawił efekty tegorocznych zbiórek zor-
ganizowanych przez Urząd Miejski w Pieszycach. 
Wręczenie nagród było także doskonałą okazją do 
podzielenia się cennymi uwagami dotyczącymi 
pielęgnacji roślin w poszczególnych ogrodach oraz 
do poruszenia wielu spraw z życia gminy.

Jurry w poszczególnych kategoriach postano-
wiło przyznać następujące miejsca:

KATEGORIA: BALKONY
1 miejsce – Stanisława Talaga - ul. Kuźnicka 5

KATEGORIA: OGRODY DUŻE
1 miejsce – Danuta Bednarczyk – ul. Lipowa 2
2 miejsce – Janina Mazur – Rościszów 23
3 miejsce – Grażyna Rogaczewska – Botwina 16

KATEGORIA: OGRÓDKI PRZYDOMOWE
1 miejsce – Tatiana Winiarska – Rościszów 28
2 miejsce – Adam Bartela – ul. Kopernika 123
3 miejsce – Władysława Kordiaka 
– ul. Kopernika 27

WRÓŻNIENIA:
- Krystyna Trawińska – ul. Mickiewicza 9
- Paweł Spyrka – u. Botwina 14
- Wiesław Wesołowski – ul. Świdnicka 2
- Teresa Kowal – ul. Kopernika 128
- Wanda Poleszczuk – ul. Kopernika 156
- Urszula Szmigin – ul. Lipowa 4
 

- Cieszmy się, że przybywa uczestników kon-
kursu. Z całą pewnością wpływa to na poprawę 
estetyki i wizerunku naszej gminy – podsumowała 
tegoroczną edycję Danuta Kaczor – Przewod-
nicząca Komisji Porządku Publicznego i Spraw 
Mieszkaniowych w Pieszycach.

tekst i fot.: (red.)

Najpiękniejsze 
ogrody i balkony

I miejsce - Stanisława Talaga Wyróżnienie - Teresa Kowal

I miejsce - Danuta Bednarczyk Wyróżnienie - Wanda Poleszczuk

II miejsce - Janina Mazur Wyróżnienie - Paweł Spyrka

III miejsce - Grażyna Rogaczewska Wyróżnienie - Urszula Szmigin

I miejsce - Tatiana Winiarska Wyróżnienie - Krystyna Trawińska

II miejsce - Adam Bartelak Wyróżnienie - Wiesław WesołowskiIII miejsce - Władysława Kordiaka 

BALKONY

OGRODY DUŻE

OGRÓDKI PRZYDOMOWE

WYRÓŻNIENIA


